

# Straty wynoszą 300 tys. zł

**CZAJKÓW** Ogień strawił stojący w hali samochód ciężarowy

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ  
**TWOJ**

**PULS**  
tygodnia  
Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 5 marca 2024 r.  
cena 2 zł (w tym 8% VAT)  
nr 10 (1081)  
ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl



str. 3

18-LATKA SZUKAŁA POMOCY NA „WIECZORYNCE”,  
KILKADZIESIĄT GODZIN PÓŹNIEJ ZMARŁA

## Jest śledztwo w sprawie ŚMIERCI 18-LATKI



str. 3

Nie udało się uratować 18-latki, która przebywając na terenie jednej z posesji w Kobylej Górze nagle straciła przytomność. Wezwany na miejsce zespół Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przetransportował ją do szpitala. Tam zmarła. Wiadomo, że dzień wcześniej dziewczyna szukała pomocy na ostrzeszowskiej „wieczorynce”. Prokuratura wszczęła już śledztwo w tej sprawie.

## Wybudowali przedszkole za 22 mln złotych



str. 7

Uroczyste otwarcie Przedszkola „Bajka” w Baranowie

## Festiwal Roślin w Kępnie



Festiwal Roślin zawitał do Kępna w dniach od 1 do 3 marca 2024 r. Kępińska Hala Sportowa przeobraziła się w kwiatowy świat roślin doniczkowych.

str. 8

## Przypomnieli weselne potrawy i tradycje

**DORUCHÓW** Gmina Doruchów razem z Samorządem Województwa Wielkopolskiego zorganizowała skierowany do Kół Gospodyń Wiejskich konkurs kulinarny pn. „WESELE w TRADYCIJ WIELKOPOLSKIEJ” nawiązujący do rozmaitych zwyczajów, wyrobów i dań związanych ze ślubem i weselem. Jego finał odbył się w Doruchowie.



str. 4

## Samorządowy remanent



str. 5

Rozmowa z Maksymilianem Ptakiem, burmistrzem Grabowa



str. 10

Rozmowa z Adamem Staszczykiem, burmistrzem Rychtała

## Koncert „W 80 minut dookoła lat 80”



29 lutego w Szkole Podstawowej w Mroczeniu odbył się koncert pt. „W 80 minut dookoła lat 80”.

str. 9

REKLAMA

Nr 1 na liście do Rady Powiatu

**Anna Mądra**

Niech to będzie #1 Mądra decyzja ...



Okręg nr 2: Grabów nad Prosną, Mikstat, Doruchów, Kraszewice, Czajków

TRZECIA DROGA

# Rada Powiatu nagle przejrzała na oczy

## Droga w Głuszynie jest w opłakanym stanie

Temat będącego w tragicznym stanie odcinka drogi powiatowej w Głuszynie (gm. Kraszewice) zdominował w dużej mierze ostatnią sesję Rady Powiatu Ostrzeszowskiego.

- To co w tej chwili się dzieje na drodze powiatowej w miejscowości Głuszyna jest nie do przyjęcia - dowodził wiceprzewodniczący Rady Radosław Gatkowski, mieszkaniec kraszewickiej gminy. - Nawierzchni drogi powiatowej odcinkami tam nie ma. Jest gruz, błoto, woda i dziury. Dzięki temu zniszczone są też chodniki, dlatego, że społeczeństwo wybiera chodnik jako drogę, bo droga nie da się przejechać.

Problem wiodącej przez Głuszynę drogi powiatowej ciąży nad mieszkańcami od wielu już lat, od wielu też lat mów się o tym, że wymaga ona gruntownego remontu. I na słowach się kończy. Nic więc dziwnego, że mieszkańcy Głuszyny tracą cierpliwość. Zmieniają się radni powiatowi, władza i wszystko kończy się na obietnicach, że na pewno, że już niebawem, że oczywiście...

Nie trudno zauważyć, że samorząd powiatowy zdecydowanie przychylniejszym okiem patrzy na drogi wokół Ostrzeszowa, a te bliżej Prosnę traktują po macoszemu. Tak jest z drogami powiatowymi m.in. w Głuszynie, sztukowanym nieudolnie odcinkiem łączącym Pałaty z Czajkowem

i kilkoma innymi. Trudno oprzeć się wrażeniu, że powiat ostrzeszowski podzielono na „A” i „B”, a wyznacznikiem tego podziału są dwa okręgi, w których potencjalni kandydaci na radnych zabiegają o głosy poparcia w wyborach do Rady Powiatu Ostrzeszowskiego. Okręgi mamy dwa: jeden obejmuje gminy Ostrzeszów i Kobyla Góra, drugi pozostałe: Grabów, Mikstat, Doruchów, Kraszewice i Czajków. I drogi też mamy dwóch kategorii.

I stał się cud. W momencie, kiedy zaczął się szum w mediach społecznościowych, nagle problem mieszkańców Głuszyny stał się wreszcie problemem powiatowej władzy.

Podczas sesji radny Gat-



kowski zaapelował, aby Powiat przeznaczył konkretne środki na remont tego odcinka drogi, starosta Lech Janicki mówił, że tak, ale chciał, żeby ostateczną decyzję podjąć na kolejnej sesji

- Musimy naprawdę wydzielić pewną kwotę, aby

tam dało się po ludzku jeździć - przyznał starosta. - Można to załatwić tymczasowo, jeśli będzie taka perspektywa jak jest w Pałatach, gdzie za moment będziemy robili remont zgodnie z projektem, ale w Głuszynie nie mamy teraz nic zaplanowane - rozbijają-

ca szczerością wyznał Janicki. Nie mamy jakiegokolwiek dokumentu projektowego.

Remont wydaje się więc być przesądzony, ale...

O remoncie drogi w Głuszynie mówi się od kilkunastu lat. I tylko mówi.

RED

## Ponad 22 mln zł na drogi, drzewa i zbiorniki wodne



Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył ponad 22 mln zł na wsparcie dla lokalnych samorządów na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. W powiecie ostrzeszowskim środki takie (w sumie ponad 700 tysięcy zł) otrzymają niemal wszystkie gminy, za wyjątkiem Kraszewic. W kępińskim jest to blisko 500 tys. zł.

Po raz kolejny z budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczone zostały środki na wsparcie obszarów wiejskich. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie przekazania środków z budżetu Województwa Wielkopolskie-

go na prace związane z ochroną oraz poprawą jakości gruntów rolnych. Pomoc realizowaną jest już od ponad 15 lat i obejmuje szereg działań, w ramach których gminy i powiaty mogą ubiegać się o wsparcie.

- Realizowany program ochrony i poprawy jakości gruntów rolnych umożliwia realizację licznych zadań ograniczających wpływ człowieka na obszary rolnicze oraz odtworzenie ich należytego stanu. Zainteresowanie wnioskodawców od wielu lat w pełni wyczerpuje pulę środków przeznaczoną na realizację tego programu na terenie naszego województwa - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Pomoc dla Samorządów realizowana w ramach kilku działań, jednym z nich jest wsparcie budowy lub przebudowy dróg dojazdowych do pól. Tegoroczna kwota wsparcia wynosząca niespełna 19 mln zł trafi do 149 gmin w całym województwie. Gminy i powiaty pozyskały także dofinansowanie na zakup sadzonek drzew miododajnych. Dofinansowanie wynoszące do ponad 1,2 mln zł trafi do 75 wielkopolskich gmin i powiatów. Wsparcie objęło także renowację i budowę zbiorników małej retencji. 6 gmin pozyskało blisko 220 tys. zł. Dzięki wsparciu powstaną zbiorniki o łącznej powierzchni blisko 6,8 ha.

- Pomoc w zakresie przebu-

dowy i budowy dróg dojazdowych to pól regularnie wspiera gminy w poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości poruszania się po lokalnych drogach zwłaszcza rolników, którzy regularnie korzystają z tych dróg. W tym roku pomoc pozyskało 149 gmin. Cieszy także zainteresowanie samorządów, które posiadają kolejne drzewa miododajne na swoim terenie. W tym roku wsparcie pozyskało 75 jednostek samorządowych. Powstaną także zbiorniki małej retencji w 6 gminach. Działania realizowane w ramach programu ochrony gruntów rolnych mają realny wpływ na życie mieszkańców obszarów wiejskich by ograniczyć negatywny wpływ człowieka na te obszary oraz umożliwić dalszą produkcję rolniczą w Wielkopolsce - dodaje Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Wsparcie obejmuje także szczególne zadania inwestycyjne, których realizacja jest konieczna ze względu na interes i bezpieczeństwo mieszkańców. Najczęściej dotyczą one przebudowy przepustów i mostów na małych ciekach lub dróg na szczególnie trudnych terenach. W 2024 roku dofinansowane zostaną 4 zadania w gminach: Mycielin, Łęka Opatowska, Skułek i Miedzichowo. Całkowita kwota dofinansowania 4 zadań to ponad 2 mln zł. Ponadto powiaty wrzesiński, krotoszyński i kościański otrzymają pomoc finansową na zakup sprzętu pomiarowego, informacyjnego i oprogramowania do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych o wartości pomocy 145 tys. zł. Z kolei powiat wolsztyński pozyskał 15 tys. na sporządzenie projektu rekultywacji w kierunku przyrodniczym jednej z działek. RED

## Gmina Czajków wesprze remont drogi powiatowej



1 kwietnia rusza piąty etap remontu drogi powiatowej 5585P od Pałat do granicy województwa, który przewiduje remont odcinka od miejscowości Czajków do skrzyżowania w kierunku Starej Wsi.

Zadanie będzie realizowane przy udziale środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 15 grudnia podpisano umowę z woje-

wodą wielkopolskim o dofinansowaniu przedsięwzięcia w wysokości 2.915.793 zł; wkład własny powiatu wyniesie 1.943.862 zł. Na mocy umowy podpisanej dziś między starostą Lechem Janickim a wójtem Czajkowa Henrykiem Plichcą, przy kontrasygnacie skarbnik gminy Karoliny Wolskiej, gmina Czajków przekaże powiatowi część

wkładu własnego w wysokości 496 tysięcy złotych. Podpisanie umowy miało miejsce w obecności wicestarosty Zofii Witowskiej, sekretarza powiatu Ireneusza Jeziernego, skarbnik powiatu Urszuli Mikołajczyk-Machoł i kierownika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi Wiesława Dombka.

powiatostrzeszowski.pl

## KRONIKA POLICYJNA

### Volkswagenem w volkswagena

**GRABÓW** 28 lutego tuż po godzinie 15 dyżurny ostrzeszowskiej komendy skierował funkcjonariuszy do obsługi zdarzenia drogowego, które miało miejsce na ul. Kaliskiej w Grabowie nad Prosną.

- W toku podjętych czynności ustalono, że kierująca volkswagenem 48-lletnia mieszkanka powiatu ostrowskiego, w wyniku nieustąpienia pierwszeństwa przejazdu, doprowadziła do zderzenia bocznego z jadącym prawidłowo tiguanem, którym kierował 47-lletni mieszkaniec Grabowa nad Prosną.

Wobec sprawcy wykroczenia policjanci zastosowali postępowanie mandatowe.

### Ciężarówką w stanie nietrzeźwości

**DORUCHÓW** 26 lutego tuż po godz. 7 na ul. Kwiatowej w Doruchowie funkcjonariusze z ostrzeszowskiej „drogówki” zatrzymali do kontroli samochód ciężarowy marki Scania z naczepą. W toku podjętych czynności 45-letniego kierowcę (mieszkaniec Doruchowa) poddano kontroli trzeźwości. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,6 promila alkoholu. Na żądanie kierowcy pobrano od niego również krew do badań.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie. RED

## KRONIKA POLICYJNA

### Cofając uderzyła w toyotę

**OSTRZESZÓW** 2 marca o godzinie 11.10 dyżurny ostrzeszowskiej komendy został powiadomiony o zdarzeniu drogowym z udziałem dwóch pojazdów. Do kolizji doszło na ul. Władysława Sikorskiego w Ostrzeszowie.  
- Skierowani na miejsce policjanci ustalili, że kierująca peugeotem 50-letnia mieszkanka Mikstatu, w wyniku nieprawidłowo wykonywanego manewru cofania uderzyła w jadącą prawidłowo pojazd marki Toyota, którym kierował 51-letni mieszkaniec Doruchowa - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

### Kierował pomimo zakazu

**NIEDŹWIEDŹ** 1 marca o godzinie 17.30 w Niedźwiedziu funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli kierującego motorowerem 36-letniego mieszkańca ostrzeszowskiej gminy. Po sprawdzeniu w policyjnym systemie okazało się, że mężczyzna poruszał się pojazdem pomimo czynnego zakazu wydanego przez sąd. Za przestępstwo opisane w art. 244 kodeksu karnego odpowie on po raz kolejny przed sądem.

### Na "podwójnym gazie"

**NIEDŹWIEDŹ** 1 marca br. o godzinie 16.15 w Niedźwiedziu funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli motorowerzystę. W toku podjętych czynności 59-letniego mieszkańca gminy Ostrzeszów poddano kontroli trzeźwości. Był pijany, w wydechanym powietrzu miał ponad 0,5 promila alkoholu. **RED**

# 18-latką szukała pomocy na „wieczorynce”, kilkadziesiąt godzin później zmarła Jest śledztwo w sprawie śmierci 18-latki

**Nie udało się uratować 18-latki, która przebywając na terenie jednej z posesji w Kobylej Górze nagle straciła przytomność. Wezwany na miejsce zespół Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przetransportował ją do szpitala. Tam zmarła. Wiadomo, że dzień wcześniej dziewczyna szukała pomocy na ostrzeszowskiej „wieczorynce”. Prokuratura wszczęła już śledztwo w tej sprawie.**

Dramatyczny ciąg zdarzeń miał swój początek w niedzielę (3 marca) przed godz. 8, kiedy przebywająca na terenie prywatnej posesji dziewczyna nagle straciła przytomność. Pierwsi na

miejscu zjawili się strażacy z miejscowej OSP i PSP w Ostrzeszowie. U 18-latki stwierdzono zanik funkcji życiowych, brak krążenia i oddechu. Wezwano karetkę pogotowia, w niedługim czasie z pomocą wyładował tam również śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Przybyli na miejsce ratownicy medyczni i strażacy przez ponad godzinę prowadzili resuscytację krążeniowo-oddechową. 18-latka śmigłowcem LPR została przetransportowana do szpitala we Wrocławiu. Mimo wysiłku lekarzy, nie udało się jej uratować.

Wiadomo, że dzień wcześniej dziewczyna udała się na „wieczorynkę” w Ostrzeszowie skarżąc się na złe samopoczucie. Stamtąd wróciła do domu.

W sprawie Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia wydało oświadczenie.

- W związku z informacjami medialnymi dotyczącymi zgonu 18-letniej mieszkanki Kobylej Góry, Zarząd Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. informuje, że Pacjentka zgłosiła się do Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w dniu 2.03.2024 r. w godzinach wieczornych - poinformował prezes Zbigniew Kluczkowski. - Pacjentkę przyjął, zbadał i zaopatrzył lekarz dyżurny. Stan zdrowia Pacjentki nie wymagał hospitalizacji. Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. współpracuje w tej sprawie z Policją i Sanepidem.

Śledztwo w tej sprawie wszczęła już prokuratura. Jak informuje prokurator Marcin

Kubiak z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim, z dotychczasowych ustaleń wynika, iż dzień przed śmiercią nastolatka uskarżała się na dolegliwości i udała się po pomoc do szpitala w Ostrzeszowie, skąd po zaopatrzeniu medycznym wróciła do swojego miejsca zamieszkania, jednak w nocy kłopoty zdrowotne się nasiliły. - W mieszkaniu przeprowadzono oględziny, zabezpieczono ślady - mówi prokurator.

Wszczęte śledztwo obejmuje okoliczności nieumyślnego spowodowania śmierci nastolatki. W najbliższym czasie zostanie przeprowadzona sekcja zwłok, zostaną podjęte również dalsze czynności dowodowe - dodaje prokurator Kubiak. **RED**

## CZAJKÓW Ogień strawił stojący w hali samochód ciężarowy Straty wynoszą 300 tys. złotych

**Pożar wybuchł 2 marca około godz. 16.30. Na miejsce zdarzenia dyżurny Stanowiska Kierownia Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszowie skierował 7 zastępów straży pożarnej. Druhów z jednostek OSP z terenu czajkowskiej gminy wspierali strażacy z OSP Kraszewice i JRG Ostrzeszów.**

- Po dojeździe na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów zastano halę objętą pożarem - mówi st. str. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie. - Przy pomocy podręcznego sprzętu burzącego



go wykonano dostęp do obiektu oraz podano jeden prąd wody. Następnie strażacy zabezpieczeni w aparatury ochrony dróg oddechowych podali następny prąd wody od wewnątrz hali na palący się samochód ciężarowy. Po dojeździe kolejnych sił i środków podano trzeci prąd wody, co przyczyniło się do ugaszenia pożaru. Następnie obiekt sprawdzono kamerą termowizyjną w celu wykluczenia zagrożenia.

Szacowane straty w pożarze wyniosły 300 tys. zł. **JUR**

## Pies wpadł do szamba

### MIELESZÓWKA

**26 lutego o godzinie 16.26 Stanowisko Kierownia Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie otrzymało zgłoszenie o psie, który wpadł do szamba w Mieleszówce.**

Na miejsce zdarzenia zadysponowano dwa zastępy z OSP Doruchów. - Po do-

jeździe strażacy zastali psa pływającego w szambie, który nie potrafił się samodzielnie wydostać ze zbiornika - mówi st. str. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie. Strażacy przy pomocy podręcznego sprzętu burzącego wyciągnęli zwierzę. Na szczęście pies został uratowany.



**KS. KAN. PIOTR PAŚ**  
Proboszcz Parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Kraszewicach

**KRZYSZTOF GRABOWSKI**  
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego

ZAPRASZAJĄ NA  
**KONCERT PASYJNY**  
w wykonaniu  
**KATARZYNY ZAWADY**

15 marca (piątek) 2024 r. godz. 18:00  
Kościół Parafialny w Kraszewicach

**Potomski**  
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

609 098 129  
63-500 Ostrzeszów  
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

**ZAPRASZAMY DO Sali Bankietowej**

ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH  
(WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCINY, STYPY)

PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)

Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071

**OKNA**

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!  
NAJTANIEJ W REGIONIE

DOMEX KRASZEWICE  
URZĘDOWY VEKA  
Okna drewniane

Doruchów Konkurs „Wesele w tradycji wielkopolskiej”

# Przypomnieli weselne potrawy i tradycje

Gmina Doruchów razem z Samorządem Województwa Wielkopolskiego zorganizowała skierowany do Kół Gospodyń Wiejskich konkurs kulinarny pn. „WESELE w TRADYJCJI WIELKOPOLSKIEJ” nawiązujący do rozmaitych zwyczajów, wyrobów i dań związanych ze ślubem i weselem. Jego finał odbył się w Doruchowie.

Konkurs „WESELE w TRADYJCJI WIELKOPOLSKIEJ”, miał na celu przypomnienie i zaprezentowanie dawnych tradycji kulinarnych oraz zwyczajów weselnych mieszkańców wielkopolski. Ponadto konkurs popularyzuje aktywność Kół Gospodyń Wiejskich na rzecz lokalnych społeczności. Wydarzenie było zachętą młodych pokoleń do czerpania z dziedzictwa kulturowego oraz kulinarnego utrwalając tym samym w pamięci lokalne obrzędy, symbole i dania związane z radosnym momentem życia wielu ludzi jakim jest ślub.

- Inicjatywa organizowana przez Gminę Doruchów oraz Samorząd Województwa Wielkopolskiego to zachęta do uczestnictwa i zaprezentowania lokalnych wesel-



nych specjalów przygotowanych przez Kół Gospodyń Wiejskich - wyznał wice-marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Przypomnieli równocześnie, że wcześniej oklaskiwać można było w Doruchowie zespół „Równica”, a w roku ubiegłym zorganizowano tu wielkie darcie pierza. - Impreza była tak udana, że pomyślałem, że warto to powtórzyć - mówił marszałek. - Tak tro-

chę sprowokowałem, żeby ta dzisiejsza impreza się wydarzyła. Zdecydowaliśmy, że tym razem przypomniemy tradycje związane z weselem.

Wójt Urszula Kowalińska podkreślała, że chyba każdy z obecnych na sali miał kiedyś okazję być na weselu, jeżeli nie na swoim, to jako gość. - Oczywiście sam rytuał, obrzęd, pewne nawyki, przyzwyczajenia, tradycje przez wiele lat ewaluowały



i dzisiejsze wesela na pewno wygląda inaczej, niż kiedyś. My dzisiaj przypomniemy, jak to dawniej bywało.

Udział w konkursie wzięło 12 Kół Gospodyń Wiejskich. Ich zadaniem było przygotowanie tradycyjnej potrawy weselnej charakterystycznej dla regionu wraz z opisem receptury. Przygotowane potrawy komisja konkursowa oceniała pod względem smaku, estetyki podania potrawy oraz tradycji i oryginalności przepisu. Były nagrody, upominki i nagrody pieniężne od 500 do 700 zł

Były też inne atrakcje, w tym prezentacje obrzędów weselnych w wykonaniu ze-



społów ludowych z Wielkopolski oraz widowisko muzyczno-taneczne przygotowane przez zespół Tańca Ludowego Głogowianie.

- Bardzo się cieszę, że możemy się tutaj spotkać z przedstawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich czy ze-

społami folklorystycznymi - mówił poseł Andrzej Grzyb. - Myślę, że ta atmosfera doruchowskiego domu kultury sprawi, że poczujecie się tutaj państwo, jak na prawdziwym weselu.

A skoro jest wesele, to muszą też być prezenty. Poseł wręczył wójt Urszuli Kowalińskiej symboliczne kwiaty, składając równocześnie wszystkim paniom życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet. - Wspólnie z Mikołajem dołączamy też coś, co można na stół postawić i wypić za zdrowie nowożeńców - poinformował. Do życzeń dla pań dołączył Mikołaj Grzyb. - Dużo zdrowia, uśmiechu, wszelkiej pomyślności - winał.

Z weselnymi prezentami przyjechała też do Doruchowa wiceburmistrz Grabowa nad Prosną Anna Mądra. - Ja w ramach naszej dobrosąsiedzkiej współpracy - wyznała, wręczając torebkę dla pani młodej. - A w środku dla pana, co by od pierwszego dnia się nie klócili - podsumowała.

Sołtys Doruchowa Damian Lis dziękował „sprawcom całego zamieszania”: marszałkowi Krzysztofowi Grabowskiemu, wójt Urszuli Kowalińskiej i dyrektorowi GOK Agnieszce Subdza za zorganizowanie tej imprezy, która niewątpliwie promuje Doruchów w regionie.

RED

## WYNIKI KONKURSU

1. KGW Kaliszkowice Ołobockie
2. KGW Torzeniec (weselny tort)
3. ex aequo - KGW Przytocznica (rolada wołowa)

- Niedźwiedź (kaczka)

REKLAMA


**Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie**



## Premia naSTART III

**Załącz konto RBS Młodzież i odbierz nawet 100 zł premii!**

**A dla rodzica premia na obsługę rachunku.**

Jeśli jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym osoby małoletniej, załącz dla niej konto RBS Młodzież i skorzystaj z DARMOWEGO prowadzenia rachunku przez okres 12 miesięcy!

**Konto osobiste dla młodych:**  
do 13 roku życia oraz od 13 do 25 roku życia.

**Jedno konto wiele możliwości.**

**Dodatkowo możesz swobodnie korzystać z:**

- płatności mobilnych telefonem
- aplikacji mobilnych
- płatność zegarkiem lub opaską
- usługa Visa Mobile














[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

Premia rachunku oszczędnościowego - rozliczeniowego dla młodych „naSTART III” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie obowiązuje od 23 października 2023 roku do 31 marca 2024 roku. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji rachunku oszczędnościowego-rozliczeniowego „naSTART III” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na www.rbs.lututow.pl.



# Ludzie oczekiwali zmian

Rozmowa z Maksymilianem Ptakiem, burmistrzem Grabowa nad Prosną

**Ponad 5 lat temu, mając zaledwie 31 lat objął Pan stery grabowskiego samorządu. Bał się Pan wtedy tego wyzwania?**

- Pomimo młodego wieku miałem już doświadczenie. Przez 8 lat byłem radnym Rady Powiatu w Ostrzeszowie, w tym przez 4 lata pełniłem funkcję członka Zarządu Powiatu. W latach 2009-2018 byłem asystentem posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba i asystentem Wielkopolskich Parlamentarzystów PSL. Ukończyłem studia na kierunku politologia specjalność samorząd i władza lokalna oraz marketing polityczny. Zdobyta wiedza i doświadczenie chciałem wykorzystać na rzecz rozwoju naszego miasta i całej gminy.

**Z perspektywy minionych 5 lat, jak Pan ocenia, czy ten młody wiek okazał się balastem czy atutem?**

- Ludzie oczekiwali zmian. Postawili na młodość i do-



świadczenie. Liczyli na to, że będę aktywnym i skutecznym gospodarzem dbającym o wspólne dobro gminy.

**W jaki sposób ujął Pan ludzi, że tak gremialnie poparli Pana kandydaturę? Może obiecał im Pan góry lodowe?**

- Przedstawiłem mój autorski program rozwoju dla

naszego miasta i gminy, który powstał na podstawie obserwacji oraz analiz. Miałem świadomość, że przy zadłużonym budżecie na poziomie blisko 5 mln złotych realizacja wielu moich celów będzie bardzo trudna, dlatego priorytetem było dla mnie pozyskiwanie środków zewnętrznych zarówno z Unii Europejskiej, progra-

mów krajowych czy wojewódzkich.

**Program wyborczy, który miał być odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. W jakiej części udało się Go Panu zrealizować?**

- W mijającej kadencji zrealizowaliśmy w 100% mój Program Rozwoju dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną poszerzając go o nowe inicjatywy. Często to podkreślam, że bez współpracy nie ma sukcesu.

**Jaka to była kadencja?**

- Ta kadencja nie była łatwa. Sporo różnych wyzwań i trudności: Covid, wojna na Ukrainie, wysoka inflacja. Niewątpliwie sporo udało się zrobić dla dobra lokalnej społeczności. Na inwestycje przeznaczaliśmy 40 mln, z czego na 129 różnych projektów pozyskaliśmy ponad 36 milionów środków zewnętrznych. Taki bilans cieszy i motywuje do dalszej pracy. Warto też podkreślić, że w naszej gminie w ostatnich latach zostały zorganizowane duże wydarzenia ponadlokalne: Dożynki Diecezjalne, Dożynki Powiatowo-Gminne, Gala Liderów Wielkopolskiej Odnowy Wsi czy też Śniadanie Wielkanocne



Środowisk Wiejskich. Ta kadencja nie była zmarnowana, wręcz przeciwnie, był to dobry czas. Dzięki w sposób szczególny wiceburmistrz Annie Mądrej, skarbnik Monice Wawrzyński, sekretarz Ewie Krzykale, pracownikom urzędu i jednostek podległych, a także sołtysom za codzienną pomoc i zaangażowanie w rozwój naszego miasta i gminy. Dziękuję Radzie Miejskiej Grabowa nad Prosną za konstruktywną współpracę. Słowa wdzięczności kieruję do wszystkich organizacji, firm i instytucji działających na terenie naszej gminy. Dziękuję wszystkim mieszkańcom za życzliwość i ogromne wsparcie.

**Przed jakimi wyzwaniami stoi dziś Samorząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną?**

- W kolejnej kadencji chciałbym skupić się na modernizacji dróg, budowie chodników, skanalizowaniu kolejnych miejscowości.

Chcemy wymienić wszystkie oprawy oświetleniowe na LED. W planach mamy budowę sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Bukownicy czy też świetlicy wiejskiej w Grabowie - Pustkowi. Planujemy przy wsparciu środków z Unii Europejskiej budowę ścieżki pieszo-rowerowej na nieczynnej linii kolejowej, czy też zagospodarowanie kościoła poewangelickiego. Chcemy nadal remontować sale wiejskie, budować plac zabaw. Powstanie tężnia solankowa w parku miejskim.

**Skoro podjął Pan już decyzję, że będzie się ubiegał o reelekcję, proszę powiedzieć w jaki sposób chce Pan tym wyzwaniem sprostać?**

- Wierzę, że przy wsparciu mieszkańców i dzięki środkom zewnętrznym uda się kontynuować proces dobrych zmian w naszym mieście i całej gminie.

Jerzy Bińczak

REKLAMA



**TERMO-STROP**  
IZOLACJE WDMUCHIWANE I NATRYSKOWE

Na rynku jesteśmy już 15 lat



## NOWOCZESNE TECHNOLOGIE IZOLACYJNE

- IZOLACJE NATRYSKOWE PIANĄ CROSSIN
- IZOLACJE WDMUCHIWANE WEŁNĄ, CELULOZĄ, STYROPIANEM
- BEZSPOINOWE HYDROIZOLACJE DACHÓW PŁYNNĄ MEMBRANĄ

Skorzystaj z dopłaty na termoizolację!  
PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 2024



603 842 573

termo-strop@wp.pl

www.termo-strop.pl

# Jędrowiak i jego drużyna

## OSTRZESZÓW

W czwartek (29 lutego) w restauracji „Zacisze” Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej przedstawili swoich kandydatów na radnych, jak i kandydata na burmistrza miasta i gminy Ostrzeszów, którym został ubiegający się o reelekcję Patryk Jędrowiak.

Burmistrz Jędrowiak wspominał, jak 5 lat temu spotkali się w sali sesyjnej ogłaszając start w wyborach. - Wtedy byliśmy nowym komitetem, pełnym nadziei, ambicji i zamiarów do zmiany naszego pięknego miasta - przypomniał. - Wtedy nie mówiłem wam o programie wyborczym, mówiłem o tym marzeniu, jakie bym chciał, żeby się spełniło, jak miasto i gmi-

na Ostrzeszów miałyby wyglądać, do czego chcielibyśmy dążyć. Dzisiaj z przekazem powiem wam, że też nie powiem o naszym programie. Bo jeżeli działaliśmy, realizowaliśmy kolejne założenia, to nie mówimy już o naszym programie, tylko o planach na przyszłość. Bo plany to jest to, co zaplanowane, na co już mamy pomysł i co za chwilę będziemy chcieli zrealizować. A dobrze wiecie, że jeżeli mówimy o pewnych pomysłach to one za chwilę się materializują.



Z ugrupowania Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej do Rady Miejskiej startuje większość (12) do-

tychczasowych radnych, wszyscy przewodniczący dzielnic i wielu sołtysów.

**RED**

# Forum Rolnicze Powiatu Ostrzeszowskiego w Grabowie



23 lutego, w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbyło się Forum Rolnicze Powiatu Ostrzeszowskiego zorganizowane przez Wielkopolską Izbę Rolniczą. Współorganizatorem wydarzenia był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

W spotkaniu wzięli udział rolnicy, samorządowcy, poseł Andrzej Grzyb, instytucje okołorolnicze, w tym m.in. Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Poznaniu, Agencja Restrukturyzacji i Moderni-

zacji Rolnictwa, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Państwowa Inspekcja Weterynaryjna, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz przedstawiciele banków i firm ubezpieczenio-

wych. Podczas Forum omówiono istotne kwestie dla rolników.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Wielkopolski oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

**UG**



# ZIMOWE FERIE 2024 ZA NAMI

## GRABÓW

Ferie, ferie - wszystko co miłe szybko się kończy, na szczęście wspomnienia pozostają. A co działo się podczas zimowych wakacji w Grabowie nad Prosną? Jak co roku Centrum Kultury zaproponowało ciekawe zajęcia.

W programie znalazły się warsztaty kreatywno-kulinarne, wycieczki i inne atrakcje.

Tuż przed walentynkami dzieci zrobiły żelowe świece w sercowym klimacie oraz przepyszne ciasteczka (oczywiście w kształcie serca). Tego dnia odwiedziła nas też szefowa grabow-

skiego oddziału BNP Paribas Bank Polska, która przekazała nam niezłą dawkę „finansowej” wiedzy - był quiz oraz konkurs z nagrodami. Tydzień później pobawiliśmy się techniką decoupage - spod rąk uczestników zajęć wyszły przepiękne zakładki do książek, podstawki pod kubeczki

oraz kolczyki i breloczki. A potem spektakl „Tygrysie oczko karnawału” czyli historia o zwierzętach z amazońskiej dżungli pragnących zdobyć drogocenną statuetkę. Niespodziewanie, tuż przed ogłoszeniem zwycięzcy, nagroda znikła. Kto i dlaczego ją zabrał? Prowadzone przez Psiego Detekty-

wa śledztwo z całą serią pomysłów ubawiło nas do łez.

Nie brakowało również małych podróży. W pierwszym tygodniu byliśmy w ostrzeszowskiej kręgielni, odwiedziliśmy też alpaki w Godzietowach. W drugim tygodniu obejrzelśmy niesamowity film „Emma i czarny jaguar” w kaliskim kinie. Ta ujmująca opowieść o przyjaźni między sympatyczną dziewczyną a dzikim zwierzęciem bardzo się wszystkim podobała.

W ostatni piątek w naszej Bibliotece odbyły się warsz-

taty majsterkowania pod nazwą „Cuda z drewna”. Dzieci miały okazję zrobić piękne drewniane latarenki - frajdą z samodzielnego wykonania była niesamowita.

Niespodziankę przygotowała także Hala Sportowa - przez dwa dni dzieci „szalały” na dmuchanych zamkach i zjeżdżalniach.

Ferie w Grabowie nad Prosną upłynęły aktywnie, radośnie i sympatycznie - dziękujemy za udział.

**Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną - 2024**





## Uroczyste otwarcie Przedszkola „Bajka” w Baranowie Wybudowali przedszkole za 22 miliony złotych

**W miniony piątek (1 marca) w Baranowie uroczystie otwarto Przedszkole „Bajka”. Koszt inwestycji to ponad 22 mln zł.**



Blisko 60 przedstawicieli władz lokalnych z całej Polski miało okazję uczestniczyć w uroczystym otwarciu pięknego obiektu, jakim niewątpliwie jest baranowskie przedszkole. Symboliczne przecięcie wstęgi przez wójta Baranowa Bogumiłę Lewandowską-Siwiek w towarzystwie przedstawicieli społeczności szkolnej, projektanta i wykonawcy rozpoczęło wielką przygodę dzieciaków w baranowskiej „Bajce”.

Po uroczystym otwarciu, zaproszeni goście udali się

na wycieczkę, gdzie w rolę przewodnika wcieliła się Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Obecni na uroczystości samorządowcy zgodnie podkreślali, że obiekt może zostać uznany za najpiękniejsze i najnowocześniejsze przedszkole w kraju.

Wszystkich zaproszono na recital Stanisława Górki, który przeniósł zgromadzonych w Baranowskiej Chacie gości w świat poezji. Całość uroczystości okraszona została koncertem zespołu „Gramy”, który zaprezentował aranżacje utworów

polskiej sceny muzycznej. Najważniejsze były jednak dzieciaki, które już w miniony poniedziałek przekroczyły próg „Bajki”. W Przedszkolu w Baranowie docelowo mieścić się będzie siedem oddziałów. Umowę na realizację tego zadania Wójt Gminy Baranów podpisał 27 września 2022 r. z firmą „Projektobud”. Inwestycja zamknęła się kosztem 22.660.535,15 zł. Przedmiotem umowy była budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Orlika. Umowa obejmowała również kompletne wyposażenie przedszkola w urządzenia, armaturę, sprzęt oraz meble.

UGB

## KRONIKA POLICYJNA



### Nietrzeźwi kierujący

W miniony weekend funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wyeliminowali z dróg powiatu kolejnych nietrzeźwych kierujących oraz kierującego na sądowym zakazie.

**LASKI** 1 marca o godz. 13 w Laskach funkcjonariusze Posterunku Policji w Trzcinicy zatrzymali do kontroli 70-letniego mieszkańca gminy Trzcinica, który kierował motorowerem pomimo wydanego przez Sąd zakazu prowadzenia pojazdów. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

**OLSZOWA** 2 marca br. o godzinie 20 w na ulicy Granitowej w Olszowie policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali kierującego samochodem osobowym 43-letniego obywatela Gruzji. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1,5 promila alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

**LASKI** 3 marca o godzinie 16.20 w Laskach funkcjonariusze kępińskiej drogówki zatrzymali obywatela Ukrainy, który wsiał za kierownicę forda znajdując się w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem w tym przypadku wskazało prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie.

RED

## Zabezpieczyli 100 gramów narkotyków

### RYCHTAL

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Rychtalu w poniedziałkowe popołudnie zatrzymali mieszkankę Rychtala, która posiadała w miejscu zamieszkania ponad 100 gramów narkotyków.

26 lutego br. około godziny 12.30 policjanci Posterunku Policji w Rychtalu, w związku z wykonywaniem czynności służbowych w sprawie oszustwa, dokonali przeszukania w miejscu zamieszkania u 27-letniej mieszkanki Rychtala.

Podczas przeszukania mieszkania funkcjonariusze natrafili na narkotyki w postaci marihuany, amfetaminy oraz kryształów mowy st. sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - Łączna ilość zabezpieczonych narko-



Fot. KPP Kępno

tyków to ponad 100 gramów.

W toku dalszych czynności kryminalni z kępińskiej jednostki dokonali zatrzymania 32-letniego mieszkańca Rychtala, który przyznał się do sprzedaży tych środków 27-latce. Mężczyzna jak i kobieta zostali zatrzymani i osadzeni w poli-

cyjnym areszcie. Oboje usłyszeli zarzuty posiadania oraz udzielania środków zabronionych. Prokurator Rejonowy w Kępnie zastosował wobec nich środek zapobiegawczy w postaci policyjnego dozoru.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi KPP w Kępnie. RED

## Pożar samochodu osobowego

### KĘPNO

W sobotę 2 marca ok. godz. 19.54 do Stanowiska Kierownika Komendanta Powiatowego PSP wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu na ul. Potworowskiego w Kępnie.

Na miejsce zadysponowano zastępy z JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono rozwinięty pożar samochodu osobowego, nie stwierdzając osób wymagających pomocy medycznej - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer



Fot. PSP Kępno

prasowy KP PSP w Kępnie. Strażacy po zabezpieczeniu i oświetleniu miejsc zdarzenia podali jeden prąd gaśniczy piany ciężkiej do-

prowadząc do ugaszenia pożaru. Po ugaszeniu pojazdu sprawdzono kamerą termowizyjną potwierdzając usunięcie zagrożenia. RED

### REKLAMA

STOLARZ-LEMPERT

## Meblujesz mieszkanie? Szukasz kuchni?

Zapraszamy do naszego salonu meblowego:  
Mroczeń 27, 63-604 Baranów

MEBLE KUCHENNE  
MEBLE POKOJOWE  
MEBLE BIUROWE  
SZAFY

Z tą ulotką projekt i wycena mebli kuchennych GRATIS!

GODZINY OTWARCIA:  
PON - PT: 8<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>

Dodatkowo świadczymy usługi:  
- projektowania mebli kuchennych pod wymiar  
- montażu mebli

WWW.STOLARZ-LEMPERT.PL

# Festiwal Roślin w Kępnie

Festiwal Roślin zawitał do Kępna w dniach od 1 do 3 marca 2024 r. Kępińska Hala Sportowa przeobraziła się w kwiatowy świat roślin doniczkowych. Rośliny wyeksponowano na wysokich i szerokich półkach a pomiędzy nimi alejki, które pozwalały pokazać i wyeksponować rośliny i obejrzeć z bliska każdy kwiat doniczkowy.



Festiwal Roślin to największy w Polsce targ z roślinami doniczkowymi. Każdego roku odwiedzamy największe miasta, aby przynieść do naszych domów powiew egzotyki i relaksu w postaci zielonych przyjaciół. Dlaczego warto do nas przyjść? Dlatego, że

rośliny doniczkowe pochodzą z hodowli, a więc będą pośrednikami" - mówiła pani doradca Patrycja.

Na festiwalu rośliny miały wydrukowane ceny festiwalowe i ceny roślin w marketach, aby pokazać odwie-



dzającym różnice. Ceny zaczęły się od 5 zł. Były rośliny zarówno tanie, rośliny popularne, a także droższe czy kolekcjonerskie. Było też stoisko z doniczkami. Ponadto były też ekonawozy, środki ochrony roślin, literatura i gadżety dla pasjonatów. Oczywiście kasy i stoisko banku.

Jakość roślin jest wyższa niż w marketach, ponieważ przyjeżdżają na wydarzenie prosto ze szklarni. Takie festiwale odbywają się w dużych miastach, miasteczkach czy miastach powiatowych. W tym roku festiwal roślin odwiedził w różnych regionach ponad 20 miast w Polsce.

LM

# Z Biblioteką do kina



OPATÓW

Gminna Biblioteka Publiczna w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie w czasie ferii zimowych zorganizowała wyjazd do kina dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łęka Opatowska.

16 lutego 2024 r. odbył się wyjazd dla młodzieży do kina Helios w Ostrowie Wielkopolskim pojechały dzieci na film „Madame

Web”. To historia ratowniczkii medycznej, Cassandry Webb, która pracuje na Manhattanie. Okazuje się, że może mieć niezwykle umiejętności jasnowidzenia. Poznaje trzy młode kobiety mające według jej wizji nie- zwykłą przyszłość. Pod warunkiem, że jej dożyją.

Natomiast 20 lutego do kina Helios w Ostrowie Wielkopolskim pojechały dzieci na film „Emma i Czarny Jagu-

ar”. W przepięknych okolicznościach rozkwiata niezwykle znajomośc dorastającej dziewczynki i czarnego jaguara. Połączeni zdumiewającą więzią przyjaciele, dadzą wszystkim niezapomnianą lekcję zaufania, szacunku i ekologii oraz pokażą, że przyszłość planety i ochrona dóbr naturalnych jest - jak nigdy - w naszych rękach.

Po zakończonych seansach zrobiliśmy sobie pa-

miątkowe zdjęcie i udaliśmy się na mały posiłek do McDonald's.

Łącznie z wyjazdu skorzystała 70 osobowa grupa dzieci i młodzieży.

Wyjazd do kina został dofinansowany z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Łęka Opatowska.

BO

# Artykuły medyczne dla Ukrainy

BARANÓW



Stowarzyszenie Seniorów Gminy Baranów przekazało zakupione za sumę blisko 17 tys. złotych artykuły medyczne, potrzebne do udzielania pomocy ran- nym na Ukrainie. Są to termometry bezdotykowe, aparaty do mierzenia ciśnienia, słuchawki lekar-

skie, pinety anatomiczne i chirurgiczne, skalpele oraz strzykawki. - Wiemy, że w trudnym dla naszych wschodnich sąsiadów czasie wojny liczy się każda pomoc - komentuje wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek.

RED

# Koncert „W 80 minut dookoła lat 80”

MROCZEN

29 lutego w Szkole Podstawowej w Mroczeniu odbył się koncert pt. „W 80 minut dookoła lat 80”.

Podczas koncertu artyści zaprosili publiczność w podróż muzycznym szlakiem lat osiemdziesiątych miniego- nego wieku.

W koncercie wystąpił chór „Nutki” pod batutą Renaty Adamskiej-Garbowskiej ze Szkoły Podstawowej w Trzcinicy, który zaśpiewał takie przeboje, jak



„Przepis na świat” Beaty Kozidrak czy „We are the World”.

Po nim swoje zdolności wokalne zaprezentowali go-

spodarze: chór „Violino” i zespół Wężyk Band pod batutą Danuty Wieczorek, który wykonał utwory znanych gwiazd lat osiemdzie-

siątych ubiegłego wieku, takich jak Madonna, Syndia Lauper, George Harrison czy Depeche Mode.

Alicja Niechciał, Hubert Latusek i Aleksander Lipiński zaprezentowali teksty piosenek ze świata poezji. Zwieńczeniem muzycznego wieczoru był koncert reak-

tywowanego po 20 latach zespołu Big Lebowski (Marek Zaitz - gitara, Witold Wolk - gitara, Zbigniew Kempa - gitara basowa, Marek Niechciał - perkusja, Marcin Moska - klawisz i Marcin Tyc - wokal). W podziękowaniu dyrektor szkoły Andrzej Tyra wręczył członkom zespołu dyplomy a chórom słodkie upominki.

Koncert muzyczny - poetycki w Mroczeniu prowadziły uczennice miejscowej szkoły Olga Rosielewska i Nikola Parzonka.

LM



# Ferie w Bibliotece w Opatowie

Gminna Biblioteka Publiczna w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie w czasie ferii zimowych zorganizowała zajęcia dla dzieci i młodzieży.

19 lutego 2024 r. odbyły się zajęcia pt. „Pies - najlepszy przyjaciel człowieka”. W zajęciach uczestniczyły trzy grupy „detektywów” zblizają się do odnalezienia klucza od skrzyni, w której ukryty został skarb. Następnie każdy uczestnik warsztatów wy-

konał koralikową zakładkę do książki.

22 lutego 2024 r. biblioteka zaprosiła dzieci z klas 0-5 do wspólnego budowania z klocków LEGO. Podczas zajęć uczestnicy warsztatów pracowali w grupach składając ciekawe konstrukcje i budowle według własnego pomysłu. Dzięki bogatej wyobraźni i kreatywności uczestników powstały wyjątkowe budowle. Dodatkowo dzieci mogły obejrzeć przedstawienie w wykonaniu Teatru Błaznany Bębnek pt. „Marzenia Leo i Rózi”.

23 lutego 2024 r. odbyły się zajęcia czytelnicze dla grupy z klas 0-4 prowadzo-



ni w oparciu o książkę Barbary Kosmowskiej pt. „TRU”. Dzieci wysłuchały fragmentów opowiadania, do którego wykonały pracę plastyczną - wesołe zajęc-

ki i kolorowe prasowanki. Podczas każdego spotkania z dziećmi w bibliotece odbywało się głośne czytanie.

Podczas każdego spotkania z dziećmi w bibliotece odbywało się głośne czytanie.

RED

REKLAMA

**lenart.** DIG NET sp. z o.o. sp. k. – właściciel marki Lenart – to producent wielozadaniowych, modnych i przyjaznych mebli skrzyniowych do sypialni, salonów, jadalni, pokoi dziecięcych i młodzieżowych oraz do przedpokoi.

**W związku z dynamicznym rozwojem spółki poszukujemy Osób na stanowiska:**

- młodszy specjalista ds. obsługi klienta z j. niemieckim/swobodna komunikacja w j. niemieckim
- lider pakowni/doświadczenie w kierowaniu zespołem
- młodszy automatyk/do przyuczenia

To co oferujemy w zamian za Twoje doświadczenie:

- długofalową współpracę (stabilne zatrudnienie)
- pakiet szkoleń oraz przejrzystą ścieżkę kariery - indywidualne podejście do Twojego rozwoju
- bardzo dobrą atmosferę opartą na partnerstwie i otwartości - niesztampowe podejście do pracy
- dotatkowe ubezpieczenie
- imprezy integracyjne
- sekcja piłki nożnej i siatkowej
- owoce co tydzień

Zainteresowane Osoby prosimy o kontakt: **+ 48 605 444 154** lub wysyłając zapytanie bądź CV **hr@lenartmeble.pl**

**Producent mebli tapicerowanych**

# ZATRUDNI

**SZWACZKI • TAPICERÓW • STOLARZY**

Więcej informacji pod nr tel. 509 625 801 w godz. 8:00-18:00 lub w siedzibie firmy Bralin ul. Namysłowska 7 w godz. 10:00-17:00

**MEBLOMI**

**EUROS KONSTRUKCJE STALOWE** EUROS Sp. z o.o. Rojów, ul. Hetmańska 12 63-500 Ostrzeszów Tel.: 62 730 25 04 e-mail: kadry@euross-konstrukcje.pl

Producent konstrukcji stalowych poszukuje kandydatów.

Stanowisko:	Wynagrodzenie brutto:
Elektryk	od 6000 zł
Spawacz	od 6000 zł
Operator suwnic	od 5000 zł
Operator pily taśmowej	od 5300 zł
Monter rusztowań (na terenie kraju)	od 6000 zł
Monter konstrukcji stalowej	od 6000 zł
Ślusarz	od 5600 zł
Tokarz/frezjer	od 5600 zł
Pomocnik malarza	od 4900 zł
Operator maszyn CNC	od 5900 zł

Na poszczególnych stanowiskach wskazane: - doświadczenie, - umiejętność czytania rysunku technicznego, **Oferujemy:** - przyuczenie do w/w stanowisk pracy, - zatrudnienie w ramach umowy o pracę, - atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji, - zdobywanie nowych i ciekawych doświadczeń zawodowych, - możliwość rozwoju kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się firmie.

**Nawiążemy również współpracę z osobami na własnej działalności gospodarczej. Firma zapewnia cały sprzęt.**

**POLPEL PELLET PREMIUM**

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI Chojęcina Szum 5a 63-640 Bralin **tel.: 789 405 600**

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW** Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM** PROFESJONALNA POMOĆ PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

www.pomocpsychologiczna.com.pl

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**PRYWATNE SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE** Multi Mediq

Mikorzyn 55b, 63-600 Kępno (obok apteki) Telefoniczna rejestracja wizyt: 662 518 713

Świadczymy usługi z zakresu: diabetologii, angiologii, reumatologii, chirurgii ogólnej i naczyniowej, urologii, laryngologii, ginekologii, endokrynologii, okulistyki, kardiologii, ortopedii, neurologii, dermatologii, USG piersi, jamy brzusznej, punkt pobrania laboratorium analitycznego - pełen zakres badań

Szczegółowe informacje: www.multi-mediq.pl Znajdziesz nas również na: YouTube

**Garáže Blazane BRAMY Garážowe KOJCE dla Psów**

Najniższe CENY Różne wymiary Transport i montaż GRATIS cały KRAJ Dogodne RATY

**www.konstal-garaze.pl** 62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388 65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**GARAŻE WZMOCNIONE**

**GRAŻKA Garáže** Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA GARAŻE BLAZANE BRAMY GARAŻOWE BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlk., Karski, ul. Śródkowa 39 62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl



# Nasze oczekiwania są bardzo duże

Rozmowa z Adamem Staszczkiem, burmistrzem Rychtala

Jeszcze kilka miesięcy temu zacząłbym naszą rozmowę od słów „Panie Wójcie”. A teraz już „Panie Burmistrzu”, dlatego, że z dniem 1 stycznia Rychtal odzyskał utraczone wcześniej prawa miejskie. Brzmi niewątpliwie godniej, ale najpewniej nie o brzmieniu to chodzi. Jakie oczekiwania przyświecały Wam, kiedy rozpoczęliście te wszystkie starania?

- Nasze oczekiwania są bardzo duże. Od lat Rychtal odstawał od swoich sąsiadów poziomem rozwoju gospodarczego, głównie z uwagi na małą liczbę przedsiębiorstw meblowych na swoim terenie. Warto podkreślić, iż odmienna specyfika gminy oraz uwarunkowania krajobrazowe (Lasy Rychtaleskie) dają nam odmienne możliwości rozwoju. Chcemy postawić na turystykę (budowa ścieżki pieszo-rowerowej po byłym śladzie linii kolejowej 307), politykę mieszkaniową, jednocześnie mając nadzieję, iż uda się równieżściągnąć inwestorów.

Miasto jest zawsze silniejsze, daje więcej możliwości, także w ubieganiu się o środki zewnętrzne. Dlatego, opierając się głównie na historii Rychtala jak i zażytkowym układzie urbanistycznym, który dostrzegają odwiedzający, uważamy nasze miasto za potencjał jeszcze niewykorzystany.



Ostatnie lata pokazały, że możemy być godnym partnerem w wielu przedsięwzięciach jak również niejednokrotnie liderem. Mam mnóstwo pomysłów na realizację ciekawych projektów, oczywiście przy współfinansowaniu zewnętrznym, pracujemy nad rewitalizacją centrum Rychtala, a podniesienie prestiżu naszego miasta może być tylko motorem napędzającym do dalszego rozwoju.

**To Pana pierwsza kadencja, wiem, że ubiegać się Pan będzie o reelekcję. Czy będzie Pan jedynym kandydatem?**

- Tak, ubiegam się o reelekcję. Mam jeszcze wiele

planów do zrealizowania. Obawiam się, że nawet kolejne 5 lat nie wystarczy, aby wszystkie wdrożyć. Będę się starał, żeby mieszkańcy wciąż dostrzegali zmiany na lepsze. Zgłoszenia na burmistrza można dokonać do 14 marca, także jeszcze nie wiadomo czy jestem jedynym kandydatem.

**Kiedy ponad 5 lat temu zdecydował się Pan ubiegać o stanowisko wójta, co Pan powiedział mieszkańcom gminy, jakie rozciągał wizje, co obiecał i na ile udało się Panu to wszystko zrealizować?**

- Muszę przyznać, iż zamierzeń było bardzo dużo.

Większość udało się zrealizować, nie wszystko gdyż budżet gminy niestety nie pozwolił, a także pewne uwarunkowania wyglądają inaczej z perspektywy Wójta/Burmistrza. Tylko dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym w wysokości ok. 50 mln można było zrobić, aż tak dużo. Czas i nabywane doświadczenie również zweryfikowały niektóre z pomysłów. Głównym założeniem poprzedniej kampanii był dla mnie żłobek. Gmina Rychtal była wtedy jedyną gminą bez miejsca dla swoich najmłodszych mieszkańców. Placówka ta już funkcjonuje od ponad trzech lat.

**Co było najważniejszą inwestycją tej kadencji?**

- Z uśmiechem na ustach zawsze powtarzam, że najlepszą inwestycją było utworzenie Klubu Seniora w Drożkach. Panie z Klubu są naprawdę niesamowite i tak jak na początku nie były do tego przekonane, tak w chwili obecnej są bardzo zadowolone i korzystają w pełni z oferty klubu. Ponadto same wykazują wiele niesamowitych inicjatyw i działań. Piękny budynek cieszy oko, ale nie ma nic cenniejszego jak uśmiech na twarzy drugiego człowieka, a uśmiechu na twarzach członków klubu nigdy nie brakuje. Jest to tak zwane działanie miękkie, które przysporzyło mi i członkom klubu w minionych latach mnóstwo radości i myślę, że



będzie jeszcze długo kontynuowane.

Z inwestycji twardych niewątpliwie obiekty oświatowe: budowa szkoły, przebudowa przedszkola i adaptacja żłobka. Fundamentem każdej społeczności są dzieci, dlatego najpierw trzeba właśnie im zapewnić godne warunki do rozwoju i nauki. Od dawna wiadomo, że inwestycja w dzieci to inwestycja w przyszłość. Również kanalizacja sanitarna oraz budowa drogi dojazdowej do gruntów przemysłowych, która w końcu umożliwi zagospodarowanie tych terenów a jednocześnie pozwoli na wybudowanie pierwszego „kilometra” drogi rowerowej w Gminie.

**Ile w sumie udało się Wam w tej kadencji pozyskać środków zewnętrznych i na ile zmieniły one oblicze gminy?**

- 50 mln pozyskanych środków zewnętrznych, krajowych i unijnych to wynik, który zaskoczył nawet mnie. Praktycznie wszystkie inwestycje były wsparte środkami zewnętrznymi, bez których realizacja większości nie byłaby możliwa. Korzystaliśmy z wielu źródeł finansowania i uważam, że wykorzystaliśmy w pełni

możliwości budżetu gminy na poprzednią kadencję.

**A porażki, pewnie takie też były.**

- Trudno powiedzieć, na pewno jakieś były, ale mój charakter nie pozwala mi oglądać się na porażki. Szybkie wnioski, które trzeba wyciągnąć i rozglądać się za kolejnymi możliwościami i gonitwą do przodu.

**Przed jakimi wyzwaniem stoi rychtaleski samorząd na progu kolejnej kadencji samorządowej?**

- Przede wszystkim zakończenie inwestycji już rozpoczętych. Musimy pozyskać środki na kolejne etapy szkoły i dalszy ciąg kanalizacji gminy. Niedługo otrzymamy pozwolenie na budowę dróg i infrastruktury na terenie miasta, dokumentacja na którą czekamy od 3 lat, realizacja tej inwestycji też będzie wymagała wiele środków. Trudno jest mieszkańcom deklarować duże obietnice, których realizacja jest uzależniona od finansów zewnętrznych. Niemniej jednak, jeżeli do dyspozycji pozostaną takie same lub większe środki zewnętrzne, na pewno wykonamy kolejny skok w przyszłość.

**Jerzy Bińczak**



## Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce

**RYCHTAL**

28 i 29 lutego w hali sportowej w Rychtalu odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców Szkół Podsta-

wowych rocznika 2011 i młodszy.

W kategorii dziewcząt do zawodów przystąpiło pięć reprezentacji szkół, w kategorii chłopców w rozgrywkach wzięło udział

siedem reprezentacji szkół z naszego powiatu.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Mateusz Chlebosz ze Szkoły Podstawowej w Baranowie, wśród dziewcząt - Weroni-

ka Biniasz z kępińskiej "Trójki".

Pamiątkowe puchary, dyplomy i upominki dla najlepszych zawodników wręczyli w imieniu Starosty Kępińskiego Powiatowy Or-

ganizator Sportu Adam Kłodnicki oraz Miejsko-Gminny Organizator Sportu w Rychtalu Piotr Nasadek. **PK**

**KLASYFIKACJA KOŃCOWA:**

Chłopcy:  
1. SP Baranów  
2. SP Rychtal

3. SP Mroczeń  
4. SP nr 3 Kępno  
5. SP nr 2 Kępno  
6. SP Bralin  
7. SP Trzcinica  
Dziewczęta:

1. SP nr 3 Kępno  
2. SP Rychtal  
3. SP Baranów  
4. SP Mroczeń  
5. SP Trzcinica



# Wielkopolska Rada Rolnicza wspiera strajki rolników

Podczas specjalnego posiedzenia Wielkopolskiej Rady Rolniczej jej członkowie zajęli się trwającymi od kilku tygodni strajkami rolników. Analizując postulaty rolników Rada poparała postulaty przekazane przez rolników i ich dążenia do naprawy sytuacji na rynku płodów i produktów wolnych oraz rosnących wymogach formalnych stawianych przez instytucje rolnicze.



Drastyczny spadek opłacalności produkcji, wzrosty kosztów zakupu środków produkcji oraz narastające wymogi biurokratyczne, a ponadto niekontrolowany napływ płodów i produktów pochodzenia rolniczego z Ukrainy załamał dotychczasową stabilną i przewidywalną sytuację na krajowym rynku rolniczym. Wiele gospodarstw także z Wielkopolski funkcjonujących w oparciu o wymogi UE oraz wysokie koszty produkcji nie jest w stanie produkować oraz sprzedawać swoich wyrobów na krajo-

wy rynek rolniczy. Dlatego Wielkopolska Rada Rolnicza popiera protesty rolników, którzy w przekazanych postulatach wskazują obszary pilnych działań Rządu oraz instytucji nadzorujących cały sektor.

- Odbywające się specjalne posiedzenie Wielkopolskiej Rady Rolniczej działającej przy Zarządzie Województwa Wielkopolskiego w obliczu trwających protestów rolników przyjęła stanowisko skierowane do Rządu popierające protesty i postulaty rolników, które mówią o wycofaniu się z za-

łożeń „zielonego ładu” napływowi towarów rolnych z Ukrainy, ułatwienia prowadzenia inwestycji rolniczych. To bardzo ważne postulaty, popierając ich głos mamy nadzieję, że Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesławowi Siekierskiemu uda się je zrealizować. - mówi przewodniczący Wielkopolskiej Rady Rolniczej, wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski

Ponadto rolnicy patrząc na kierunek rozwoju oraz wdrażane akty prawne UE mające realny wpływ na

funkcjonowanie gospodarstw domagają się o wycofanie założeń „zielonego ładu”, którego realizacja nie jest możliwa ze względu na warunki pogodowe oraz sytuację gospodarczą w kraju. Wielkopolska Rada Rolnicza aktywnie rozmawiając z przedstawicielami sektora rolniczego głęboko wierzy, że postulaty rolników oraz ich argumenty wypłyną na kierunek zmian i decyzje Unii Europejskiej co do ochrony rodzimego rolnictwa i utrzymania jego konkurencyjności na mapie Europy i Świata. **UM**

## Dobry wynik gminy Trzcinica w rankingu

Gmina Trzcinica zajęła pierwsze miejsce w powiecie wśród gmin większych w kategorii sukces infrastrukturalny czyli w zakresie inwestycji, a trzecie w kategorii sukces społeczny.

Powyższe dobre lokaty osiągnięto pomimo tego, iż w kategoriach sukces finansowy oraz sukces ekonomiczny gmina nie ma jeszcze takiej wysokiej pozycji z uwagi na dochody oraz rozwój gospodarczy.

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 10 lutego 2024 roku opublikowało wyniki rankingu „Sukces kadencji 2018-2023”. Zestawienie obejmuje cztery zmienne.

1. Sukces finansowy - zmiana wielkości budżetu w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2017-2022 itp.
2. Sukces ekonomiczny - zmiana liczby bezrobotnych, liczby podmiotów gospodarczych, dochodów CIT, powierzchni objętej opodatkowaniem w latach 2017 lub 2018-2022 itp.



3. Sukces infrastrukturalny - wielkość wydatków finansowych z dotacji unijnych, przyrost odsetka mieszkańców podłączonych do kanalizacji itp. w latach 2017 lub 2018-2022.

4. Sukces społeczny - liczba dzieci objętych opieką żłobkową, dopłaty do transportu zbiorowego, wydatki na ochronę powietrza, wyniki egzaminów, liczba mieszkań itp. w latach 2016-2021 lub 2018-2022 w zależności od kryteriów. Powyższe dobre rezultaty są motywacją do dalszych działań. **RED**

## Dwa triumfy, czyli basket po baranowsku

### MROCZEN

Poniedziałek 26 lutego należał w Mroczeniu do basketu. Tego dnia w sali gimnastycznej miejscowej szkoły rozegrano Mistrzostwa Gminy w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców (Igrzyska Dzieci). W obu kategoriach triumfował Baranów

Mistrzowski turniej w koszykówce młodszych dzieci to ostatnia sekwencja gminnych rozgrywek szkolnych w grach zespołowych. Zawody rozegrano w mroczeńskiej sali gimnastycznej. Turniej otworzył w olimpijskim stylu dyrektor Andrzej Tyra. W mistrzostwach wzięło udział pięć szkolnych ekip: Mroczeń, Baranów i Łęka Mroczeńska. Turniej chłopców to trzy mecze, natomiast w kategorii dziewcząt o tytule zdecydował mecz między Mroczeniem i Baranowem. Tutaj lepiej poradziły sobie koszykarki Joanny Durliej z Baranowa, które wygrały z zespołem Małgorzaty Mikoś. MVP, czyli najlepszą zawodniczką turnieju została Julia Laske z Baranowa. Turniej chłopców zdominowali koszykarze z Baranowa. Podopieczni Grzegorza Markiewicza wygrali i z Mroczeniem, i z Łęką Mroczeńską. Na drugim miejscu uplaso-



wała się ekipa Jerzego Mosia z Mroczenia a na trzecim team Pawła Walczaka z Łęki Mroczeńskiej. Najlepszym zawodnikiem został Igor Markiewicz z Ba-

ranowa. Sędziowanie meczu koszykówki może być prawdziwą sztuką, o czym przekonał nas prowadzący wszystkie spotkania Adam Kłodnicki. Piękne nagrody

- puchary, dyplomy i statuetki, ufundowane przez Wójta Gminy, wręczył p. dyrektor. W finale czekała na wszystkich uczestników turnieju smakowita niespodzianka w postaci kanapek po mroczeńsku.

Reprezentacja SP Baranów. Dziewczęta: Eliza Michalczyk, Vanessa Klein, Julia Laske, Lena Idzikowska, Antonina Stasiowska, Maria Zimoch, Katarzyna Garyga, Zofia Patkowska, Anna Adamkiewicz, Nadia Bartkowiak, Weronika Pucala. Trenerka - Joanna Durliej.

Reprezentacja SP Baranów. Chłopcy: Wiktor Marciniak, Hubert Lempert, Miłosz Staniszewski, Wojciech Gudra, Igor Markiewicz, Szymon Frydrych, Tomasz Balcer, Wiktor Lubojański, Jan Brzozowski, Alan Kmiecik, Maciej Strzściwilk, Mateusz Chlebosz, Miłosz Napierała. Trener - Grzegorz Markiewicz. **(ems)**

## Własny prąd już płynie



### TRZCINICA

Zakończyła się realizacja w formule „zaproszenia i wybuduj” dla zadania pn.: „Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach i obiektach stanowiących własność Gminy Trzcinica”. W trakcie postępowania przetargowego wpłynęło 9 ofert.

Wykonawcą prac polegających na montażu odnawialnych źródeł energii zostało Przedsiębiorstwo Robót Instalacji Elektrotechnicznych Adrian Świata Chynowa 167, 63-421 Przygodzice.

23 października 2023 roku została zawarta umowa o wartości 282.285 złotych brutto, a sfinansowana jest ze środków pochodzących w całości ze środków zewnętrznych przekazanych przez Departament Budżetu Państwa Ministerstwa Finansów. Zadanie dotyczyło wszystkich stacji uzdatniania wody

i hydroforni będących własnością Gminy Trzcinica zlokalizowanych w Laszkach, Teklinie i Trzcini. Z uwagi na fakt, iż w 2023 roku wydatki związane ze zużyciem energii elektrycznej w stacjach uzdatniania wody i hydrofornach wyniosły 372.794, 09 złotych, a w 2024 roku planowane są w kwocie 390.000 złotych, instalacja paneli fotowoltaicznych na terenie tych obiektów powinna dać oszczędności w kosztach eksploatacji.

Energia elektryczna z instalacji fotowoltaicznych jest już produkowana i dostarczana do urządzeń wszystkich wyżej wymienionych obiektów. Nie jest to koniec działań w zakresie odnawialnych źródeł energii. Gmina Trzcinica w chwili obecnej analizuje możliwość uczestnictwa w Kłastrze Energii, a także planuje kolejne inwestycje w tym obszarze. **UG**

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam 2ha lasu w Kraszewicach. Tel. 780 143 180

Sprzedam dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, Ostrzeszów, ul. Norweska 14. Tel. 608 088 349

Sprzedam ziemię orną o pow. 0,7 ha, gm. Buczyna. Tel. 694 968 921

Sprzedam pawilon handlowy na ul. Borek od strony ul. Piastowskiej, 30 m2. Tel. 784 465 087

Sprzedam działki budowlane 900 m2 na ul. Jana Pawła II w Ostrzeszowie. Tel. 609 853 831

Sprzedam działkę budowlaną 1200 m2 w Mikorzynie, spokojna okolica pod lasem. Tel. 880 390 776

Sprzedam działki budowlane w Doruchowie przy drodze Doruchów-Tokarzew. Tel. 607 441 798

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 68 185 291

Sprzedam kamienicę na ul. Chmielnej w Ostrzeszowie. Tel. 733 020 853

Sprzedam lub wynajmę lokal w kamienicy na parterze handel lub mieszkanie, parking, 90 m2, Ostrzeszów. Tel. 605 082 779

Sprzedam działkę rekreacyjną 30 arów w Doruchowie. Tel. 512 349 935

Sprzedam mieszkanie własnościowe w kamienicy 55 m2 w centrum Ostrzeszowa. Tel. 668 185 291

Sprzedam działkę budowlaną w Turzu przy drodze krajowej 921 m2, woda, ogrodzona. Tel. 532 602 092

Sprzedam budynek mieszkalny z oddzielną usytuowaną kotłownią, garażami i innymi pomieszczeniami, położone na działce o pow. 2000 m2 w Doruchowie. Tel. 668 412 795

Kupię mieszkanie w bloku w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Sprzedam działkę budowlaną z możliwością podziału przy drodze powiatowej gm. Kobyla Góra, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam działki budowlane od 600 m2 do 900 m2, 8 szt., okolice Ostrowa Wlkp. Tel. 697 535 201

Sprzedam dom w centrum Ostrzeszowa o pow. 150 m2 z działką o pow. 486 m2 wraz z garażem i wiatą, blisko szkoła, urzędy, banki, park, sklepy, spokojna okolica. Tel. 795 139 369

**Sprzedam ogródek działkowy ok. 320 m2 ul. Ceglarska w Ostrzeszowie. Murowana altanka, prąd, woda. Tel. grzecznościowy 501 381 230**

Sprzedam mieszkanie w domu dwurodzinnym na I piętrze oraz garaż z centrum Ostrzeszowa. Oddzielny akt notarialny, oddzielne liczniki prądu i gazu, 3 pokoje, łazienka, kuchnia i 1/2 podwórza. Tel. 603 943 667 po 16.00

Sprzedam dom 143 m2 + garaż na działce 225 m2, cena 880.000 zł, ul. Młyńska 4 Ostrzeszów. Tel. 731 507 201

Kupię działkę lub mieszkanie w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Kupię ziemię orną lub wezmę w dzierżawę. Okolice Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

Sprzedam mieszkanie w bloku w Boronie Sulinowie woj. zach.-pom., 63 m2, 3 pokoje, 2 balkony, kuchnia, łazienka, cena 200 tys. zł. Tel. 720 422 791

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 39 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka w Ostrzeszowie. Działka 300 m2. Tel. 782 491 218

**SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNĄ w Mącznikach o powierzchni 14.733 m<sup>2</sup> - w całości ale działka jest podzielona na dwie równe, tj. po 7366,50 m<sup>2</sup> - możliwość zakupu w całości jak i w części. Działka idealna pod inwestycję jak i w celach prywatnych, cena 15 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 533 460 747**

**SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE UZBROJONE W CENTRUM KOMOROWA. Tel. 505 324 669**

Sprzedam działkę przy trasie DK 11 Turze, 921 m uzbrowiona i ogrodzona. Tel. 532 602 092

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie ul. Graftowa. Tel. 781 155 460

SPRZEDAM ziemię rolną w Mąkoszycach 4,5 ha oraz działki budowlane i usługowe w Kobylej Górze. Tel. 781 321 535 lub 600 938 646

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 48 m2, III piętro, Os. Zamkowe w Ostrzeszowie. Tel. 601 849 666

Sprzedam dom w Ignacówce w gminie Trzcinica. Dom o powierzchni 120 m2, działka o powierzchni 5376 m2. Duży piękny ogród. Tel. 530 054 330

Sprzedam dom w Kobylej Górze, częściowo wykończony na działce o pow. 750 m2. Tel. 666 697 760

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszów Pustkowie Południe. Tel. 881 411 514

Sprzedam działkę budowlaną w Ligocie (Kobyla Góra) 1000m2. Tel. 781 786 486

**Sprzedam działkę 40 arów w Kobylej Górze. Tel. 605 282 843**

**WYNAJMĘ**

Miejsce na zakątek paznokci w salonie fryzjerskim w Ostrzeszowie. Tel. 510 176 109

Garaż w Ostrzeszowie, może być na różne rzeczy na prywatnej posesji. Tel. 62 730 03 67

Wynajmę lokal handlowo-usługowy 70-90 m2 I piętro, ogrzewanie podłogowe, ul. Strumykowa 8 Ostrzeszów. Tel. 601 255 983

Mieszkanie w Ostrzeszowie na Al. Wolności 60 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, balkon, II piętro. Tel. 606 989 354

Mieszkanie 2 pokoje 48 m2 w Ostrzeszowie na os. Zamkowym, parter. Tel. 785 824 256

Mieszkanie do wynajęcia w nowym bloku z windą w Ostrzeszowie na pl. Borek, 2 pokoje 40 m2, nowoczesnie urząd. i wyposaż., w przedpokoju duża szafa garderobiana, komórka lokatorska w piwnicy 5 m2. Tel. 668 443 412, 660 331 379

Mieszkanie 3 pokojowe, 47 m2, I piętro w bloku na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 667 224 987

Mieszkanie w Ostrzeszowie, Os. Zamkowe, kawalerka. Tel. 726 440 877

Halę 300 m2 na działalność gospodarczą. Tel. 605 898 488

Miejsce na elewacji budynku na reklamę w centrum Ostrzeszowa. Tel. 607 245 342

**SKUP RYNIĘC**  
**PRZEKAŻE BEZPŁATNIE SZLAKĘ NA UTWARDZENIE TERENU**  
**ZŁADUNEK 10 ZŁ ZA TONĘ. Tel. 663 820 722**

**Ocieplanie budynków**  
**WYCENA GRATIS**  
Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru  
**Docieplanie stropodachów**  
ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego  
**Tel. 600 977 623**

**Ortopedyczny punkt usługowy**  
**ORTO-TECH**  
KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661  
**Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta**  
**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia  
**www.orto-tech.pl**

Lokal o pow. 50 i 55 m2 w Ostrzeszowie na ul. Chmielnej. Tel. 733 020 853, 793 280 865

**PRACA**

Wykonam różne prace w ogrodzie i na działce takie jak wycinka drzew i krzewów, cięcie żywopłotów, naprawa i malowanie altan plotów chodników, mycie kostki i wszystkie inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

Kierowca podejmie prace od zaraz. Tel. 794 142 220

Przyjmę pracę w branży tapicerskiej (okolice Ostrzeszowa), renowacja tapicerki, prace porządkowo-gosp. Tel. 668 525 505 po 17.00 lub sms

Usługi wycinka drzew wszystkie prace ogrodowe, glebogryzarka itp. Tel. 693 820 596

Usługi ciesielsko-dekarskie, dachy, wiaty pergole, tarasy. Tel. 603 212 742

Naprawa, przegląd rowerów. Tel. 539 374 918

Poszukuje dodatkowej pracy: malowanie pomieszczeń, układanie paneli podłogowych i drewnianych, kosze-

nie trawników, porządkowanie terenu, przygotowanie drewna opałowego itp. Tel. 607 738 953

Wykonam wykończenia wnętrz re-

**BENIX** STYLE FURNITURE  
**livello** SOFA  
W związku z zakończeniem inwestycji rozbudowy zakładu, zatrudnimy wykwalifikowanych pracowników na stanowiskach:  
• Operatorów maszyn stolarskich w tym maszyn sterowanych komputerowo oraz robotów  
• Monterów stelaży meblowych, pracowników magazynowych  
• Programistów, konstruktorów stelaży meblowych z umiejętnością obsługi programów TopSolid oraz Microsoft Excel  
• Brygadzystę na wydziale maszyn stolarskich, brygadzystę na wydziale montażu stelaży  
• Pracowników działu utrzymania ruchu  
• Tapicerów, pomocników tapicerów do piankowania stelaży  
• Szwyczków, krojczych tkanin, pomocników krojczych  
• Operatorów maszyn do cięcia pianki  
• Pracowników wydziału pakowania i załadunku mebli  
Zatrudnimy i wyszukujemy również wszystkich chętnych do przyuczenia w poszczególnych zawodach.  
**PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS!**  
Adres siedziby Livello Sofa: Dobrydział 1a, 98-400 Wieruszów.  
Prosimy o kontakt pod adresem e-mail rekrutacja@livello.pl lub pod numerem telefonu: 881 061 520.

**WNT WYNAJEM**  
**NAMIOTÓW TOALET**  
**880 820 880**  
**www.wntwynajem.pl**

monty malowanie szpachlowanie płytki. Ocieplanie mieszkań tynki elewacyjne Grabów. Tel. 692 831 990

Hydraulik, spawacz poszukuje pracy dorywczej. Tel. 667 419 551

Wspólnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Cenisz sobie zapach, czystość, komfort. Nie lubisz sprzątać bądź nie masz czasu. Chętnie się tym zajmę. Tel. 880 860 124

Poszpachluję, pomaluję pokój, kuchnię itp., po godz. 16, Kępno i okolice. Tel. 887 790 779

Wykończenia wnętrz, przeróbki hydrauliczne i prądowe. Tel. 502 466 010

Usługi ogrodnicze, koszenie traw, wycinka drzew, glebogryzarka itp. Tel. 539 374 918

Układanie glazury, montaż płyt karton-gips, gładzie, malowanie. Tel. 603 789 787

Poszukuję zleceń w Kępnie lub oko-

licy na sprzątanie domów, domów po remoncie, mieszkań itp. Mam doświadczenie. Jestem osobą dokładną i sumienną. Sprzątanie cykliczne lub jednorazowe. Tel. 501 841 591

Wykończenia drobne prace murarskie. Tel. 539 374 918

Płytkarz z doświadczeniem szuka pracy. Tel. 721 884 458

**MOTORYZACYJNE**

Sprzedam Hyundai i10, 2017 r., przebieg 38.000 km, Ostrzeszów. Tel. 667 373 215

Sprzedam felgi od ŻUKA 16 szt. 2, stan dobry, cena 70 zł./szt., Ostrzeszów. Tel. 880 066 520

Sprzedam Romet 250, 2013 r., 9 tys. km., cena 4000 zł do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam przyczepkę samochodową zarej., ubez., dwuosiowa 750 O.M.C., stan dobry, cena 2700 zł. Tel. 880 066 520 Ostrzeszów

Sprzedam Opel Zafira 2006 r., 1.8 benzyna, 140 KM, 3-letni gaz, II wł., zarej., ubezpieczony, cena 11200 zł. Tel. 601 397 064

Sprzedam koła z oponami zimowymi od Toyoty Auris 195/65 R15, na 5 śrub. Tel. 784 465 085

Sprzedam VW Turan 2017 r., nowy model, popiel met., I wł., cena 43.000 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam Toyota Avensis 2004 r., TD 2.0, srebrna, 5-drzwi, przeb. 300 tys. km., cena do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

Sprzedam Opel Astra 2011 r., 1.7, 110 KM, cena 19.500 zł do uzgodnienia. Tel. 691 395 730

Sprzedam Citroen C3, 2010 r., 149 tys. km., cena 17800 zł. Tel. 667 331 836

Sprzedam Nissan X-Trial 2017 r., 98 tys. km., 1.6 DCI diesel, 130 KM, org. Lakier, skrzynia 6-biegowa, hak, cena 68000 zł. Tel. 665 442 989

Sprzedam koła z oponami zimowymi do Peugeota 206 cc. Tel. 510 176 109



**STOLARZ LEMPERT**  
Firma Stolarz-Lempert  
**ZATRUDNI: kierowcę kat. C+E**  
**w transporcie międzynarodowym**  
(tygodniowe wyjazdy)  
Wymagane ważne uprawnienia i badania.  
Kontakt pod numerem telefonu **519 068 410**  
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3**

# TARTAK "DREW MAR" KRASZEWICE



**ZATRUDNI NA STANOWISKO:**

- operator traka Mebor
- manipulator drewna - operator ładowarki
- mechanik
- kierownik produkcji
- pracownik produkcyjny
- operator maszyn CNC

**Tel. 695 396 761, 603 647 031**



## ZATRUDNIĘ Mechanika maszyn w przemyśle drzewnym

Więcej informacji tel. 693 721 746

Sprzedam opony z felgami 15", zimowe i bryczkę metalową. Tel. 607 106 694

Sprzedam Mercedesa A170, srebrny 99 r., 1.7 D, 180 tys. km., 2 kp. kół w tym alufelgi, stan bdb., cena

5000 zł. do uzgodnienia. Tel. 660 867 699

Sprzedam skuter Piaggio Zip 50-tka, 2019 r., cena 3600 zł., Tel. 723 291 120

Sprzedam Mercedesa 307 (kaczka), VW Vento 97 r. 1.9 D, silnik M123,2,4 D. Tel. 607 907 848

Sprzedam Poloneza Caro 1,6 GLI 96 r., hak, sprawny, zarejestrowany, cena 9000 zł. Tel. 784 465 085

Sprzedam 4 koła z oponami zimowymi 195x65 R15 na 5 śrub do toyoty. Tel. 784 465 065

Sprzedam VW Golf IV 1,9 tdi, szary, 2002 r., cena 4800 zł. Tel. 728 982 153  
Sprzedam Citroen C3 Picasso, czarny 2010 r., benzyna 1,4, przebieg 111 tys. km., OC i przegląd aktualny, cena 19.000 zł. Tel. 725 794 585

Sprzedam VW Golf 2015 r., 1,2 benzyna, I wł., grafit, pełne wyposażenie, cena 42.500 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam przyczepkę samochodową. Tel. 697 329 380

Sprzedam VW Golf IV 1,9 tdi, szary, 2002 r., cena 4.900 zł. Tel. 728 982 153  
Sprzedam koła zimowe do VW Gofla IV. Tel. 725 449 254

Sprzedam VW Passat 2004 r., granat, 1.9 D, stan bdb. Tel. 605 876 767

Sprzedam Mercedesa A 1.4 + gaz, 1999 r., cena 1999 zł. Tel. 668 525 505 po 17.00 lub sms

Sprzedam Renault Maser 2,5 DCI, 2008/9 r., przebieg 270 tys., biały, blaszak 5-drzwiowy, od 5-lat w Polsce. ABS, immobilizer, c.z., el. szyby, stan bdb. Tel. 669 630 021

Sprzedam alufelgi 15" z oponami letnimi 195/65 na 5 śrub, cena do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

Sprzedam VW Polo 2013 r., II wł., kupiony w salonie, przebieg 89600, 1.1, 98/44 kW, 60KM, samochód posiada ocenę rzeczoznawcy, cena 30.000 zł. Tel. 603 332 443

Sprzedam OPEL CORSA D 1.2, 2011 r., 5-drzwiowy, czerwony, 194.000 km,

## Firma Skavska HALE Sp. Z.O.O z Wieruszowa

# ZATRUDNI MONTAŻYSTÓW

z doświadczeniem do montażu hal dwuspadowych.



**NASZE WYMAGANIA :**

- Doświadczenie w branży konstrukcji stalowych w szczególności jako monter hal dwuspadowych.
- Umiejętność czytania planów technicznych i rysunków technicznych.
- Umiejętność organizacji pracy i koordynacji zespołu monterów.
- Umiejętność rozwiązywania problemów i podejmowania decyzji w trudnych sytuacjach.
- Duża uwaga na szczegóły i precyzja w wykonywaniu zadań.
- Komunikatywność i umiejętność pracy z innymi członkami zespołu oraz klientami.
- Umiejętność posługiwania się podestami ruchomymi.

**TO OFERUJEMY:**

- Możliwość rozwoju zawodowego
- Atrakcyjne Wynagrodzenie
- Diety Delegacyjne
- Zapewniamy nocleg
- Zapewniamy dojazd
- Zapewniamy ubranie robocze
- Umowę o pracę z atrakcyjnym wynagrodzeniem.
- Szkolenia BHP

**Zgłoszenia proszę kierować na maila b.leszczynski@skavska.pl lub tel. 730 731 780, 532 087 990**

stan idealny, w ciągłej eksploatacji, 17200 zł do negocjacji. Tel. 534 049 215

Sprzedam Peugeota Expert, 2.0 HDI, 2003 r. biały, cena 7.500 zł. Tel. 609 215 076

Sprzedam Renault Kaptur 1,5 D, 2013 r., przebieg 160 tys. km., stan bdb., cena 38.000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam Dacia Duster 2012 r., 1,5 DCI, cena 26000 zł. Tel. 512 349 918

Sprzedam 4 opony zimowe 185/60/15. Tel. 607 106 694

Sprzedam Nissan Qashqai 2013 r., 1,6D, przebieg 153 tys. km., stan bdb., dach panorama, biały, pełne wyposażenie, cena 38.000 zł do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam Fiata Panda 1.2, 2004 r., wiśnia, przebieg 186 tys. km., w ciągłej eksploatacji, cena 5200 zł. do negocjacji. Tel. 695 114 581

Sprzedam Skodę Octavia 2003 r., 1.9 DTI, hatchback, felgi aluminiowe, przebieg 300 tys. km., sprowadzona z Niemiec, I wł. w Polsce, srebrny. Tel. 607 434 285

Sprzedam fotelik samochodowy,

mało używany z Izofox, 9-18 kg., cena 250 zł., zdjęcia na życzenie. Tel. 532 602 092

Sprzedam Skodę Roomster 1,4 TDI, 2006 r., przebieg 190 tys. km., cena 12000. Tel. 512 349 918

Sprzedam opony 16/9x28. Tel. 661 828 412

Sprzedam koła 14" na aluminiowych felgach, letnie, 4 otwory. Tel. 691 490 622

Sprzedam samochód 2-osobowy Ligier 2005 r. Tel. 667 402 134

Sprzedam Audi A3 1,9 TDI, 2001 r., czarny, 248 tys. km., 5-drzwiowy, garażowany, klima., el. szyby i lustka, alufelgi, hak, radio CDx6, c.z., cena 8800 zł. Tel. 513 253 877

**SPRZEDAM**  
Drewno dąb, kłoda 1,40 m pień. Tel. 697 960 153

Bednarkę ocynkowaną ognioowo 3x25 mm, cena 8 zł./kg. Tel. 601 934 747

Tokarkę stolową dł. łoża 550 mm , cena 1000 zł. Tel. 601 934 747

Łóżko drewniane o wym. 120x200, ze stelażem i materacem CEDR H3 lato /zima. Rama biała bejca. Tel. 608 088 349

Sprzedam narożnik, ubrania męskie. Tel. 669 469 095

Okna plastikowe, nowe gospodarzce 3 szt. wym. 81/62 cm. Tel. 663 661 658

Odkurzacz piorący Roboclean + 114 l. Tel. 668 185 291

Mebłe pokojowe cena 200 zł. Tel. 721 382 640

Blachę cynkowaną ognioowo 3x2, cena 8 zł./k, kręgi po około 50 kg. Tel. 601 934 747

Piec na ekogroszek, części do pieca. Tel. 693 832 007

Wersalkę, stan dobry, beż-brąz, cena 400 zł. Tel. 691 327 179

Grzejniki używane 100 zł. nowoczesnego typu, dachówkę na 100 m2, 20% zużyta 1 zł/szt. Tel. 667 440 028  
Laptop, używany, stan bdb. Tel. 663 237 584

Wózek 2w1, 2 foteliki do auta, różnego rodzaju zabawki. Tel. 663 237 584

2 rowery 28" z przerzutkami, niemieckie, wózek 3 w1 i fotelik samochodowy. Tel. 607 106 694

Mebłe ze stołem do salonu w bdb. stanie, cena do uzgodnienia. Tel. 669 469 095

Piec centralnego ogrzewania ZEMBIEC, dmuchawa+sterownik. Tel. 780 143 180

Telewizor 55" Thomson, cena 1000 zł. do negocjacji. Tel. 781 564 087

Robot sprząający VsPro, telewizor Samsung 32". Tel. 667 224 987

Spawarkę TIG ACDC ESAB. Tel. 667 419 551

KOMODĘ, SOLIDNA, FOTEL BIUROWY ORAZ FOTEL USZAK WSZYSTKO ZADBANE POLECAM. Tel. 513 835 054

ZA MAŁĄ CENĘ AKORDEON 40 bas "MELODIA" produkcja lata 50. DO RENOWACJI. TEL. 888 615 701

Rodziny pszczele i miód rzepakowy 35 słoik. Tel. 692 004 624

Drukarkę HP 3210 z czarnym tuszem mało używana i przyczepkę samochodową. Tel. 697 329 380

Ładę sklepową, biła, szklana, cena 500 zł., lada chłodnicza 2 m dl., cena 1500 zł. Tel. 728 982 153

Wyrzynarkę brzeszczotową. Tel. 669 469 095

Wersalkę rozkładaną, beżowo-brązową, cena 400 zł. Tel. 691 327 170

Wannę narożnikową 1,60 oraz podgrzewacz Junkers, Tanio. Tel. 607 245 342

Miód rzepakowy, większą ilość. Tel. 692 004 624

Budę dla psa. Tel. 669 469 095

Kombajn kosmetyczny cena 1000

**Sprzedam blachę trapezową T-20, wym. 0,5x1250x6000. Blacha ocynkowana, cena 150 zł netto/szt. Tel. 601 934 747**

zł, komputer 100 zł, niszcarka do papieru 100 zł, rower górski 80 zł, drzwi z ościeżnicą 300 zł. Tel. 733 020 853, 793 250 865

Kuchenkę gazową-piekarnik elektryczny. Tel. 691 083 317

Panele PCV z rozbiórki, jasny popiel, różne długości, 50 m. Tel. 606 576 953

Rury ocynk 50,2", 1", 3/4", przenośnik rolkowy, wywrotnicę wody sodowej. Tel. 605 898 488

Bramę metalową, przesuwaną 4 m + uliczka. Tel. 783 288 203

Akordeon BARCAROLE Studiosus (włoski), 40 basów do nauki, idealny na prezent, czerwony bez futerał z pokrowcem, cena 1000 zł. Tel. 601 583 674

Rower damski koła 28", sprawny, 3 biegi, cena 200 zł. Tel. 880 066 520

Klimatyzator z pilotem zdalnego sterowania, robot sprząający V3sPro, telewizor 32" nie potrzebny dekoder. Tel. 667 224 987

Junkers gazowy. Tel. 784 465 087

Kafle używane, zmywarkę technicznie sprawną i grzejniki z odzysku. Tel. 667 440 028

Łódówkę, sprawna technicznie, mało używana 250 zł. Tel. 666 366 557

Maszynę do robienia włoskich lodów. Tel. 720 422 791

Rower elektryczny 26 cali Stella w bdb. stanie, mało używany, srebrny, 2000 zł. Tel. 725 794 585

Mebłe sklepowe, lady i regały. Tel. 720 422 791

Bramę 2-stronną 2m/3m wys. Tel. 733 020 853, 793 280 865

Panele ścienne plastikowe, jasny popiel, marmur z rozbiórki, około 100 m2 dl. 4 m. Tel. 606 576 953

Piłę łańcuchową, elektryczną i pilarkę tarczową, wiertarkę elektryczną Stihl. Tel. 607 985 522

**Używane wkrętarki Makita i Milwaukee, 100% sprawne. Tel. 783 202 507**

Sosnowe drewno na opał, pocięte wałki na dl. 25 do 30 cm. Tel. 782 041 336

Miód i facelię. Tel. 692 004 624

Drewno opałowe z dowozem. Tel. 693 820 596

Drewno opałowe, sosna wałki pocięte na drobno. Tel. 782 041 336

**ROLNICZE**

**Sprzedam jęczmien rok po centrali, żyto, pszenżyto, kukurydza. Tel. 780 143 180**

**Kupię maciory knury i tuczniaki. Odbiór oraz płatności na miejscu. Tel. 667 892 096**

Sprzedam siano w balach Tel. 668 200 001

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., rej. I wł., agregat 2,10 m, siewnik Poznański. Tel. 691 502 359

Sprzedam Zetor Proxima 6441 pierwszy wł., 2009 r., 2,5 MH, org. ładowacz lub bez. Tel. 665 442 989

Sprzedam oś od Bizona tylną z kołami. Tel. 663 600 483


Sprzedam C-328 przerobiony na C-360, stan bdb., 20000 do uzgodnienia, bronzy-3, cena 500 zł, plug 3-skiłkowy 800 zł, siewnik Hlassia 2 m, cena 1100 zł, maska + błotnik do C-360, cena 600 zł. Tel. 697 535 201



## KUPIĘ KAŻDE AUTO

579 063 980  
Natychmiastowy odbiór własnym transportem!

**PŁACIMY NAJWIĘCEJ!!**



## URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

**Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne**

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt: NAMYSŁAKI 34 Tel. 600 980 726 lub 600 980 323**

**AGRITO**  
Monika Świtajła

Topola Wielka, ul. Gajowa 18, 63-421 PRZYGDZICE  
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,  
519 547 593, 605 898 451

**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**  
**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**  
**Szybka płatność, możliwość odbioru**  
**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

**SKUP BYDŁA gotówka+VAT**  
Odbieramy bydło awaryjne  
Ubój z konieczności  
Byki mięsne do 9,5 zł. netto  
Tel. 531 855 606

Sprzedam jąłkówkę po wycieleniu i krowę, wysokomleczna, czarno-biała. Tel. 663 948 918

Sprzedam części do ciągnika C-360, głowica po regeneracji i wiele innych części. Tel. 692 750 852, 729 486 022

Sprzedam sadzarkę POLSKA, cena 1500 zł. Tel. 667 189 818

Sprzedam 50 bali słomy i 8 bali siana gm. Czajków. Tel. 669 066 690

Sprzedam lusarko-zgrabiarkę 7-gwiazdową, przegrabiarkę 4-gwiazdową, prasę kostkującą Fortszmit. Tel. 692 750 852, 729 486 022

Sprzedam ładowacz czołowy Zetor 220 FL, po wymianie tulei i sworzni, cena 18000 zł. Tel. 665 442 989

Sprzedam zestaw do paszy, mieszalnik 1,5 tony, śrutownik z silnikiem 11 kW. Tel. 518 427 285

Sprzedam żyto około 3 tony. Tel. 512 349 395

Kupię maciory 5. 70 kg, knury i tuczniki. Odbiór oraz płatności na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam kisonkę kukurydzy z przemy. Tel. 603 301 294

Sprzedam prasę rolującą "Warchama", bale 1,20x1,20, rok 2002, stan bdb. Tel. 725 721 258

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m i rozrzutnik 7-tonowy, przyczepa sztywna. Tel. 882 595 793

Sprzedam obornik koński lub zamienię na słomę. Tel. 669 469 095

Kupię przyczepę wywrotkę 3,5 tony na niskich kołach (kaczka), może być z nadstawkami. Tel. 533 817 130

Sprzedam ziemniaki odpadowe, cena 0,25 gr. Tel. 602 382 662

Sprzedam ziemniaki jadalne Vineta 25 złotych za 15 kg, okolice Kępna. Tel. 695 721 472

Sprzedam żyto, pszenżyto, jęczmień, kukurydza, pszenica. Tel. 780 143 180

Sprzedam kozy mleczne. Tel. 505 353 516

Sprzedam bydło. Tel. 663 948 918, 577 856 650

Sprzedam pług 4-skbowy, obrotowy. Tel. 726 605 537

Sprzedam kaczki dzikie, cena 50 zł. za sztukę. Tel. 721 796 347

Sprzedam żyto, pszenżyto, jęczmień, kukurydza, pszenica. Tel. 780 143 180

Sprzedam kozę, bezrozną z mlekiem, biała. Tel. 667 440 028

Sprzedam siewnik Poznaniak, przy-

czepa do zwierząt na dużych kołach, plugi zagonowe, brony 5-tyki polowe i 6-polowe, chłodnia do mleka 420 l. Tel. 518 427 285

Sprzedam pszenicę przebudkową Tybałt, pszenżyto Mamut, kukurydzę paszową. Tel. 697 344 006

**SPRZEDAM KRÓLIKI DO CHOWU LUB NA MIĘSO. TEL. 781 055 134**

Sprzedam nasiona kukurydzy na ziarno zaprawiona na ptaki. Tel. 888 807 854

Sprzedam ziemię orną o pow. 1,07 ha, gm. Byczyna. Tel. 694 968 921

Sprzedam Zetor 6441 I wł., 2009 r., poj. 2.5 MH, org. Czeski ładowacz lub bez. Tel. 665 442 989

Sprzedam łubin gorzki. Tel. 693 691 658

Sprzedam talerzówkę ciąganą 3,20 m + brony wyrównujące, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam pług obrotowy 3-skbowy Lenken, przepuszkami Opal 90, cena do uzgodnienia. Tel. 519 824 934

Kupię miskę do mycia ścieków od jarki. Tel. 693 661 658

Sprzedam kukurydzę, jęczmień, pszenżyto, możliwość workowania i dowozu. Tel. 697 344 006

Sprzedam pług Lemken opal 90, przedplużki, stan bdb, cena 18.000 zł. Tel. 519 824 935

Sprzedam wentylatory kominowe z silnikami 5 szt., kojce porodowe 8 szt., poidła, rury z kwarcówki, paśniki PCV 3,4,5 stanowisk, nowe sita, bjaiki, węże, rury ssące do śrutownika 11 kW firmy Dozamech. Tel. 665 442 989

Kupię koparkę do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam siewnicę Potinger Meks II do kukurydzy. Tel. 725 721 258

Sprzedam Orkan II do zielonek. Tel. 725 721 258

Sprzedam rozrzutnik Metal-Fach, kombajn Anna. Tel. 605 055 227

Sprzedam maszyny rolnicze, plugi zagrodowe, kultywator, opryskiwacz, rozsiewacz nawozu, dmuchawa, przyczepa do zwierząt, siewnik Poznaniak. Tel. 518 427 285

Sprzedam podajnik kubelkowy, pionowy do zboża, wys. 10 m. Tel. 605 092 670

Mleko i sery kozie, wędzony, biały twardy, miękki. Tel. 505 353 516

Rozrzutnik 1-osiovy i zgrabiarkę 5-gwiazdową do siana. Tel. 607 106 694

Sprzedam beczkowiec 5000 l. Tel. 601 329 074

**UBOJNIA ZWIERZĄT RZEŹNYCH**  
**SKUP I SPRZEDAŻ**

**Galewice, ul. M. Konopnickiej 48**  
**Tel. 781 278 071**

Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:  
bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości

**ODBIÓR Z GOSPODARSTWA**  
**PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB PRZELEWEM W TYM SAMYM DNIU**  
**CENY KONKURENCYJNE**



**Agro-Efekt**  
Oddział  
**Bobrowniki 26**  
531 650 010  
601 550 794

**Zapraszamy Rolników**  
**OFERUJEMY:**  
ŚOR Nasiona  
Nawozy RSM  
Pasze Śruty

**MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU**

Sprzedam ciągnik rolniczy LTZ 4x4, 1988 r., mały przebieg, I wł., sprawny technicznie, ubezpieczenie z ważnym przeglądem, cena 35000 zł. Tel. 665 684 996

Sprzedam przyczepę wywrotkę i plugi obrotowe. Tel. 882 595 793

Sprzedam jajka wiejskie. Tel. 663 141 699

Sprzedam ruszta do hodowli kaczek,

linię kropelkową do pojenia drobiu, stelaż do rusztów. Tel. 601 465 076

Sprzedam swoje mleko, okolice Kraszewic. Tel. 669 469 095

Przyjmę ziemię. Tel. 505 353 516

Kupię koparkę do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam kurki i kogutki. Zmysłona Słupska 23. Tel. 609 587 132

Sprzedam rozrzutnik obornika i brony 5-tyki. Tel. 608 809 562

Sprzedam prasę kostkującą New Holland 270 oraz przyczepę do ciągnika, rolnicza. Tel. 513 973 287

Sprzedam wywrotkę 12 ton, rozrzutnik 6 ton, plug 3+1. Tel. 882 592 793

Sprzedam plug 4-skbowy, obrotowy, owies. Tel. 726 605 537

Kupię ładowacz czołowy do ciągnika C-360. Tel. 665 016 969

Sprzedam ciągnik C-4011 przerobiony na C-360 ze wspomaganie, kabina Sokółka, cena 20.000 zł do uzgodnienia, rotacyjna polska Słupska 2004 r., stan idealny 2700 zł, plug 2-skbowy Grudziądz, cena 600 zł. Tel. 697 535 201

Kupię japonkę ocynk lub kółka z rączkami. Tel. 533 817 130

Kupię ziemię lub wezmę w dzierżawę, okolice Kępna, Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

Sprzedam Zetor 5911, zarej., w bdb. stanie. Tel. 882 595 793

Sprzedam kultywator z walkiem szer. 2,70 m, idealny do 60-tyki. Tel. 796 082 559

Kupię maszyny rolnicze i ciągniki. Tel. 691 320 497

Kupię koryta Boncel około 1,5 m dł. Tel. 693 661 658

Sprzedam przepiórki i jajka przepiórcze. Tel. 609 712 160

Sprzedam indyki, samce perlików, kaczki, jajka od indyków, perlików i kaczek. Tel. 669 108 381 po 15.00

**NAUKA**

**Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac zaliczeniowych licencjackich i magisterskich. Tel. 537 951 605**

Udzielę korepetycji dla studentów, prace, duże doświadczenie. Tel. 722 119 295

**MATRYMONIALNE**

Emerytowany rolnik pozna Panią w podobnym wieku. Tel. 727 423 437

Kawaler bez nalogów, uczciwy, szczerzy, konsultant kosmetyczny - pozna Panią 39-59 lat, która pragnie założyć rodzinę i zbuduje szczęśliwą miłość na całe życie. Tel. 887 875 933 po 16.00

Panią 39-59 lat, która pragnie założyć rodzinę i zbuduje szczęśliwą miłość na całe życie. Tel. 887 875 933 po 16.00

Pan pozna panią około 50 lat, cel matrymonialny. Tel. 724 545 652

54-letnia samotna kobieta bez nalogów pozna Pana w wieku do 65 lat, bez nalogów w celu związku. Tel. 782 050 092

Mężczyzna lat 47 po rozwodzie, wyskoki 180 cm., z Ostrzeszowa pozna kobietę w podobnym wieku. Tel. 725 335 440

**KUPIĘ**

WOJSKOWE STARE ODZNACZENIA Polskie i zagraniczne przedwojenne wojskowe i nie tylko różne odznaczenia, odznaki, medale, mundury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, dokumenty... Tel. 694 972 047

Stare obrazy. Tel. 608 352 151 po 16

Olej przepracowany. Silnikowy/hydrauliczny. Tel. 667 526 478

Części do motocykla Jawa, Cezeta 350. Tel. 691 826 925

Części do fiata 126p, 125p lub części do Rometa, WSK. Tel. 570 534 334

Rębak do gałęzi napędzany ciągnikiem. Tel. 693 661 658

Blotniki tylne do MF 255 lub Ursus 3512. Tel. 665 581 754

Glebozryzarkę ogrodniczą spalinową do naprawy. Tel. 665 581 754

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

Mały beczkowiec lub sam zbiornik. Tel. 693 661 658

Silniki elektryczne przepalone od 4 do 22 kW, cena 3-3,50 zł za 1 kg. Tel. 607 302 959

STARE MOTOCYKLE I MOTOROWERY TYPU WSK, OSA, SHL, WFM, ROMET, KOMAR, SIMSON, JUNAK, MZ, CZ, DKW, MOTORYNKA, SOKÓL ITP. Tel. 697 559 433

Wypoczynek ze skóry 3,2,1, styl holenderski. Tel. 667 189 820

**BIURO REKLAMY**  
Tel. 62 732-05-50

## Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

**71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT

**73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT

**79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT

**91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT

**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**

Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102

Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.

W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.

Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wystać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)

2. Za pomocą strony internetowej [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) - zakładka KONTAKT

3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**



### TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994**  
Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

**Pomoc drogowa**  
Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

**Straż miejska**  
Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

**Policja**  
Kępno 47 77 562 00  
Ostrzeszów 47 77 572 00

**Straż pożarna**  
Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

**Szpital**  
Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

**Dyżurne apteki OSTRZESZÓW**  
5.03.2024 r.  
„ZAMKOWA”  
ul. Zamkowa 28,  
Tel. 516 773 993

**Informacja PKP**  
703 202 020

# ODESZLI



**EMILIA KURBEL** - żyła lat 82 - zm. 27.02.2024 r.  
**ZOFIA WARDEGA** - żyła lat 91 - zm. 26.02.2024 r.  
**HENRYK MAŁOLEPSZY** - żył lat 58 - zm. 26.02.2024 r.  
**STEFAN JANASEK** - żył lat 88 - zm. 26.02.2024 r.  
**BOGUMIŁ BEDNARCZYK** - żył lat 80 - zm. 27.02.2024 r.  
**MARIAN KALETA** - żył lat 91 - zm. 27.02.2024 r.  
**LUCYNA KORZAŃSKA** - żyła lat 91 - zm. 27.02.2024 r.  
**JÓZEF JAROSZ** - żył lat 68 - zm. 28.02.2024 r.  
**BARBARA CIERPIK** - żyła lat 66 - zm. 26.02.2024 r.  
**KRYSTIAN SIEDLECKI** - żył lat 45 - zm. 17.02.2024 r.  
**CZESŁAWA KOSMAŁA** - żył lat 79 - zm. 29.02.2024 r.  
**TADEUSZ KOPINIŃSKI** - żył lat 71 - zm. 29.02.2024 r.  
**ANASTAZJA ANTCZAK** - żyła lat 88 - zm. 2.03.2024 r.



**DWIE MORGI UTRAPIENIA**  
czyli „Zróbmy Sobie Wnuka”  
9 marca 2024 godz. 16.00  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
Bilety 90 zł Kasa Kina Piast, biletomaty oraz online www.bilety24.pl



**Bałki Świata**  
Niezwykły bohaterowie zejdą z ekranu, by podzielić się najpiękniejszymi i najbardziej znanymi utworami z Bałki.  
PO KONCERCIE NIEZŁUDNO WYDOKUMENTOWAŃ SIĘ Z POSTACIAMI Z BAŁKI.  
7 KWIEŚNIA 2024  
GODZ. 13:00  
OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY  
BILETY W CENIE 45 ZŁ. DOSTĘPNE W KASIE KINA PIAST W BILETOMATACH.  
ONLINE: www.bilety24.pl ORAZ NA: 



**OPERETKOWA BAŚŃ DLA DOROSŁYCH**  
7 KWIEŚNIA 2024  
GODZ. 17:30  
OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

## WYSTAWA HARCERSKA

Chcesz zostać współautorem wystawy o ostrzeszowskim harcerstwie i opowiedzieć swoją historię? Jesteś lub byłaś/eś związana/y z tutejszym harcerstwem? To coś dla Ciebie!

W 2024 roku mija dokładnie 110 lat od założenia pierwszej drużyny skautowej im. Tadeusza Kościuszki w Ostrzeszowie. W Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie zostanie zorganizowana jubileuszowa wystawa harcerska. Jednak nie będzie to zwykła wystawa, ponieważ to Druhna/ Druh stanie się jej częścią.



ostrzeszowskie centrum kultury

Wystarczy zgłosić się przez ankietę dostępną pod poniższym kodem QR



Chciałabys/abyś się zgłosić poprzez papierowy formularz?



Zapraszamy do Muzeum

-  **Należy podać swoje dane** (imię, nazwisko, telefon, mail)
-  **Zamieścić swoją opowieść**  
Co to znaczy? Opisz bliski Tobie lub wg Ciebie wartu ujęcia w wystawie fragment ze 110-letniej historii ostrzeszowskiego harcerstwa. Może to być historia drużyny, konkretnego wyjazdu, człowieka, czy biwaku.
-  **Dołączyć bibliografię materiałów źródłowych z jakich korzystałaś/eś** (to bardzo ważne dla merytoryki wystawy, a także potencjalnie dalszych i głębszych badań historycznych, do których asumptem stanie się powstanie wystawy, w co głęboko wierzymy).
-  **Dołączyć zdjęcia**



Zyczymy miłej zabawy, podczas przeglądania kolekcji swoich bezwzględnych wspomnień...

**ZGŁOSZENIA GRUPOWE**  
**ZGŁOSZENIA INDYWIDUALNE**

\*Wszystkie materiały przekazane do Muzeum Regionalnego im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie, w celu stworzenia wystawy pt. Harcerzem... mogą zostać zdeponowane w Muzeum w formie daru lub depozytu po wcześniejszej zgodzie właścicieli/w/ autorki/a.  
\*\*Wystawa będzie miała miejsce na parterze ostrzeszowskiego ratusza w terminie 8 września - 27 października 2024.  
\*\*\*Można umieścić od 3-9 zdjęć z opisem i bibliografią.

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST

**MIŁOŚĆ JAK MIÓD**



5.03 godz. 17:30  
6.03 godz. 16:30  
7.03 godz. 17:30  
8.03 godz. 18:00  
10.03 godz. 17:00

**DIUNA: CZĘŚĆ DRUGA**



5.03 godz. 19:30/napisy  
6.03 godz. 18:30/dubb  
7.03 godz. 19:30/napisy  
8.03 godz. 20:00 napisy  
9.03 godz. 19:30 napisy  
10.03 godz. 19:00 dubbing  
12.03 godz. 19:30 napisy  
13.03 godz. 19:30 dubbing

**KUNG FU PANDA 4**



8.03 godz. 16:00  
9.03 godz. 11:00  
10.03 godz. 15:15  
12.03 godz. 15:30, 17:30  
13.03 godz. 15:30, 17:30

**KĘPNO - SOKOLNIA 3D**

**SAMI SWOI. POCZĄTEK**

5.03 godz. 17:00  
6.03 godz. 17:00  
7.03 godz. 19:30

**MIŁOŚĆ JAK MIÓD**



5.03 godz. 19:45  
6.03 godz. 19:45  
7.03 godz. 17:00  
8.03 godz. 19:30  
9.03 godz. 20:30  
10.03 godz. 20:30

# ELENI Z ZESPOŁEM



**JUBILEUSZ 45-LECIA**  
14 marca 2024 | godz. 18.00  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
Bilety: 100 zł | Kasa Kina Piast, biletomaty oraz online www.bilety24.pl

## MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ



Tel. 62 732-05-50

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

**Redaguje zespół:** Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

**Druk:** Agora SA

**Wydawca:** JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Niebawem spotkasz kogoś, kto zapali w tobie iskrę. Będzie to osoba ognista, energiczna i niezależna, która podziela twoje zainteresowania i pasje. Nie bój się wyrazić swoich uczuć i zaryzykować pierwszego kroku. W pracy otrzymasz nowe zadania i możliwości rozwoju. Nie daj się jednak ponieść emocjom i zachowaj spokój w sytuacjach konfliktowych.



## BYK 21.IV - 20.V

W tym tygodniu będziesz miał sporo pracy i stresu. Twoje obowiązki będą wymagały od ciebie dużej cierpliwości i dokładności. Nie zapominaj o odpoczynku i dbaniu o swoje zdrowie. Znajdź czas na relaks i hobby. Nie bój się poprosić o pomoc, jeśli czegoś nie wiesz lub nie dajesz rady. Nie zamykaj się w sobie i nie popadaj w depresję, a wszystko dobrze się ułoży.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Pojawi się przed tobą wiele okazji do poznawania nowych ludzi i nawiązywania ciekawych znajomości. Będziesz emanował urokiem i dowcipem, co przyciągnie do ciebie wiele spojrzeń. Może wśród tych ludzi znajdziesz swoją bratnią duszę. Nie bój się podejmować wyzwań i eksperymentować z nowymi rozwiązaniami.



## RAK 21.VI - 21.VII

Będziesz potrzebował więcej bliskości i czułości. Twoja druga połówka będzie cię rozumiała i wspierała. Spędźcie razem wiele czasu, dzieląc się swoimi myślami i uczuciami. Będzie to okres harmonii i zgodności. Jeśli jesteś singlem, możesz poznać kogoś, kto będzie cię szanował i doceniał.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Poczujesz chęć bycia w centrum uwagi i wzbudzenia podziwu. Twoja druga połówka będzie cię podziwiała i kochała, ale może też czuć się zagrożona lub zazdrosna. Nie lekceważ jej uczuć i nie rób jej na złość. Pokaż jej, że jest dla ciebie ważna i jedyna. W pracy będziesz miał wiele sukcesów i osiągnięć. Nie popadaj jednak w pychę i arogancję.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

W najbliższym czasie będziesz bardzo krytyczny i wymagający. Bliska ci osoba będzie się starała ci dogodzić, ale może też czuć się przytłoczona lub zniechęcona. Nie narzekaj i nie szukaj dziury w całym. Skup się na tym, co jest dobre w waszym związku. Jeśli jesteś singlem, będziesz bardzo wybredny i ostrożny. Nie odrzucaj jednak wszystkich kandydatów.



## WAGA 21.IX - 20.X

Przypomnisz sobie, jak bardzo jesteś towarzyski i uroczy, a ponadto poczujesz się adorowany i rozpieszczony. Będziesz świetnie się bawić i cieszyć życiem. A w pracy okażesz się bardzo skuteczny i dyplomatyczny. Twoja umiejętność negocjacji i kompromisu będzie ci pomagała w osiąganiu celów, z których zaczniesz czerpać wiele korzyści i przywilejów.



## SKORPION 21.X - 21.XI

W tym tygodniu będziesz bardzo namiętny i zazdrosny. Twoja druga połówka będzie cię kuśliła i prowokowała. Będziecie się kochać i kłócić. Przed tobą okres intensywnych emocji i doznań. Jeśli jesteś singlem, będziesz miał wiele przygód i romansów. Nie angażuj się jednak zbyt głęboko i nie dawaj fałszywych nadziei.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Znajdziesz wiele okazji do poznawania nowych ludzi i nawiązywania ciekawych znajomości. Nie bój się wyrażać swoich uczuć i zainteresowań, a znajdziesz kogoś, kto będzie cię rozumiał i podzielał twoją pasję do podróży i przygód. W pracy nie bój się wykorzystywać swojej kreatywności. Jednak pamiętaj, by nie zapominać o współpracy z innymi.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Będziesz potrzebował więcej czasu dla siebie i swoich spraw. Nie oznacza to jednak, że musisz się izolować od innych. Wręcz przeciwnie, możesz liczyć na wsparcie i zrozumienie z ich strony, zwłaszcza jeśli przeżywasz jakiś kryzys. W pracy będziesz miał wiele wyzwań, które będą wymagały od ciebie dużej dyscypliny i zaangażowania.



## WODNIK 21.I - 18.II

Szykuje się okazja do zabawy i rozrywki. Będziesz otwarty na nowe doznania i eksperymenty, a także na poznawanie nietypowych i oryginalnych ludzi. Jeśli jesteś w związku, spróbuj wprowadzić do waszej relacji więcej spontaniczności i niespodzianek. W pracy bądź otwarty na kompromisy i współpracę z innymi.



## RYBY 19.II - 20.III

Będziesz wrażliwy i empatyczny, a także romantyczny i troskliwy. Zadbaj o to, by nie zaniedbywać swojego partnera i okazywać mu swoje uczucia i zaangażowanie. Spróbuj wprowadzić do waszej relacji więcej nastroju i magii. W pracy nie daj się wykorzystywać lub oszukać przez nieuczciwych ludzi. Bądź asertywny i stanowczy, gdy chodzi o twoje prawa i potrzeby.

## Wasze Bobasy



### WERONIKA KUBISIAK

córka Ktarczy i Arkadiusza Kubisiaków z Komorzna,  
ur. 25.02.2024 r. o godz. 09:20,  
waga 2970 g., dł. 52 cm.



### STANISŁAW PISKUŁA

syn Agnieszki i Mateusza Piskuła z Trębaczowa,  
ur. 26.02.2024 r. o godz. 01:40,  
Waga 2430 g., dł. 50 cm.



### MICHAŁ FERDYNUS

syn Kataliny Ferdynus i Mateusza Kozłowskiego z Trębaczowa,  
ur. 26.02.2024 r. o godz. 09:25,  
waga 3990 g., dł. 57 cm.



### KAROLINA BAŃKOWSKA

córka Natalii i Dariusza Bańkowskich z Kępna,  
ur. 26.02.2024 r. o godz. 12:25,  
waga 3600 g., dł. 55 cm.



### LILIANA BANASIAK

córka Anity Stępiak i Alberta Banasiaka ze Strzegowej,  
ur. 27.02.2024 r. o godz. 06:00,  
waga 3100 g., dł. 55 cm.



### ZOFIA RUDNICKA

córka Joanny i Kamila Rudnickich,  
ur. 27.02.2024 r. o godz. 08:28,  
waga 3790 g., dł. 53 cm.



### EMILIA KUPAJ

córka Magdaleny Antosik i Karola Kupaja z Bogufalów,  
ur. 27.02.2024 r. o godz. 10:40,  
waga 3200 g., dł. 57 cm.



### KORNELIA DRÓŻDŹ

córka Katarzyny Rabięga i Bartosza Dróżdź z Chojęcinaur. 27.02.2024 o godz. 13:04  
waga 4500 g., dł. 57 cm.



### KORNELIUSZ ROZMARYNOWSKI

syn Wiolety i Miłosza Rozmarynowskich z Lututowa,  
ur. 28.02.2024 o godz. 08:52,  
waga 3440 g., dł. 52 cm.



### Córka Aleksii Peterskiv i Olha Samoilenko z Kępna,

ur. 28.02.2024 r. o godz. 16:20,  
waga 4270 g., dł. 59 cm.



### OLIWIER BĄKOWSKI

syn Pauliny Bąkowskiej i Marka Orzechowskiego z Olszowy,  
ur. 29.02.2024 r. o godz. 12:40  
waga 3100 g., dł. 51 cm.



### WIKTORIA ZAWADA

córka Agaty Jaskuły i Pawła Zawady z Kuźnicy Grabowskiej,  
ur. 01.03.2024 r. o godz. 08:05,  
waga 3750 g., dł. 55 cm.



### LEON PACZKA

syn Nmmy i Tomasza Paczka z Oleśnicy,  
ur. 29.02.2024 r. o godz. 08:40,  
waga 3760 g., dł. 54 cm.

## RELAKSACYJNY KONCERT MIS KRYSZTAŁOWYCH + KRĄG KOBIET

8 marca  
2024



NATURALNIE  
KATJA DEMBSKA



COACHINGO KUNDALINI  
AGATA PODGAJNA

DZIEŃ KOBIET W OCK

REKLAMA



## MIESZKANIA na sprzedaż (bezczynszowe)

w nowym budynku wielorodzinnym

OSIEK gm. Galewice

**DOSTĘPNE NOWE POWIERZCHNIE**

**30 m<sup>2</sup>, 40 m<sup>2</sup> oraz 74 m<sup>2</sup>**

Stan wysoko deweloperski  
Ogrzewanie gazowe.

**zakres cen za 1 m<sup>2</sup>  
5000/6000 zł**

Rezerwacje Tel. 513 169 382